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A HÉT EMBERE DR. PÉNTEK ZOLTÁN

HIRDESSEN AZ 
AJKAI SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel

a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában

az Ajkai Média

Nonprofit  Kft-nél.

Telefon:

06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com

Web:

www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn 12 órakor.

Veszprémi élelmiszeripari 
partnercégünk megbízásából 

keresünk
3 műszakba 

csomagolókat
azonnali munkakezdéssel

könnyű fizikai munkára 
Ajkáról és az Ajka –Veszprém 
útvonalról (Úrkút, Szentgál, 

Herend, Márkó, Bánd)

Alapbér:
800 Ft/óra!

További juttatások: 
műszakpótlék: 15/50%, 

ingyenes céges járat 
Veszprémig, munkaruha, 
hétvégi pótlék szombatra 
is, megfelelő teljesítmény 

esetén éves foglalkoztatás, 
cafeteria.

Részletes tájékoztatás:
(hétköznapokon 8-16-ig)

+36/20/272-6118
Nyugdíjasok és diákok 

jelentkezését is várjuk, akár 
szezonális munkavégzésre is!
(nyilvántartási szám: 310-1/2012-0700.)

BALLAGÁS    Tudás mellett stabil értékrendet is kaptak

Érkezzetek meg oda,
ahova szeretnétek!

A hosszú hétvégén százakat 
megmozgató kerékpáros és futó-
versenyt szervezett az egyesület. 
A versenyekre Szlovákiából is 
érkeztek résztvevők. Magyaror-
szágról összesen 125 településről 
jöttek a sportolni, versenyezni 
szeretők. Péntek Zoltán, a To-
vaFutók SE ügyvezető elnöke és 
csapata örül, hogy ennyi mozog-
ni szerető, rendszeresen sporto-
ló embert ér el a felhívásuk. Az 
elnök életében is fontos a sport, 
2011 óta rendszeresen sportol. 
Tanárként – 1999 óta a Bánki kö-
zépiskola pedagógusa – is célja, 
hogy jó példát mutasson a diákja-
inak. A rendszeres mozgás öröm, 
célokat ad, rendszert visz az em-
ber életébe és segít az egészség 
megőrzésében. Különösen arra 
büszke, hogy sok gyerek az egye-
sületnek is tagja lett.

Péntek Zoltán fut és úszik. El-
sősorban félmaratoni távokon áll 
rajthoz, a legjobb félmaratoni ide-
je 1 óra 55 perc, a maratonin 4 óra 

29 perc. Triatlon kettes és hármas 
váltóban többször teljesítette az 
iron-távot, a Balatont eddig tizen-
kétszer úszta át, a Velencei-tó át-
úszásában kétszer hat kilométert 
teljesített.

Ajkán sok sportszerető ember 
él, akik fontosnak tartják, hogy 
közösségben sportoljanak, ezért 
hozták létre a TovaFutók egye-
sületet 2014 decemberében. A tíz 
fővel alakult kis csapat mára több 
mint száz taggal rendelkező nagy 
egyesületté vált. A lelkesedésnek 
köszönhetően az egyesület az 
utánpótlás-nevelésbe is be tudott 
kapcsolódni. Megalakult az atlé-
tika szakosztály, majd 2016 szep-
temberében a triatlon szakosztály 
is. A 2016 októberében megren-
dezett duatlon verseny színvona-
las lebonyolítása után a Magyar 
Triatlon Szövetség az idén áprilisi 
duatlont felnőtt országos ranglis-
ta versennyé nyilvánította.

(Fotó: Györkös)

Az esőzés miatt a tornate-
remben rendezték az Ajkai 
Gimnázium, Szakgimnázi-
um, Szakközépiskola, Álta-
lános Iskola, Sportiskola és 
Kollégium Bercsényi Mik-
lós Intézményegységének 
ballagását. Az eseményen 
Schwartz Béla polgármester 
és a fenntartó Hit Gyüleke-
zetének képviseletében Grósz 
István is tiszteletét tette. A 
jelenlévőket Tölgyesi Attila 
intézményegység-vezető kö-
szöntötte. A végzősök nevé-
ben Füredi Georgina búcsú-
zott az alma matertől, taná-
roktól és diáktársaktól. Az 
alsóbb évesek képviseletében 
Mózer Szabolcs köszönt el a 
ballagóktól. Az ünnepi mű-
sort az iskola egykori diákja, 
Bajnóczi Szandra által előa-
dott dalok tették hangulato-
sabbá. 

Idén háromévnyi tanulmá-
nyait befejezve 23 hegesztő, 7 
villanyszerelő 5 festő, mázoló 
és tapétázó, 10 eladó és 6 kő-
műves ballagott az intézmé-
nyegységben. A szakiskolát 
végzettek középiskoláját 16 
tanuló fejezte be, így ők ké-
szülhetnek az érettségi vizs-
gára a kétéves képzést köve-
tően. A ballagók közül Bordás 
Milán Bence jó tanulmányi 
eredményéért és magatartá-
sáért, Kisházi Dávid és Orsós 
Ferenc Emanuele jó tanul-
mányi eredményéért, Deák 
Gábor példamutató magatar-
tásáért és jó tanulmányi ered-
ményéért, Horváth Georgina 
és Maráczi Ivett jó közösségi 
munkájáért, Kun-Szabó Jó-
zsef pedig sportteljesítményé-
ért kapott jutalmat. Szintén 
díjazták Tóth Kristóf, Kardos 
Alex és Herczeg Viktor telje-
sítményét, ők a Szakma Ki-

váló Tanulója Versenyen elért 
eredményük miatt mentesül-
tek a szakmai vizsga írásbe-
li része alól. Kovács Martin 
ugyanezen a versenyen az 
országos előválogatóba jutott. 
A tantestület és a gyakorlati 
hely közösen őt jelölte az „Év 
tanulója” díjra. 

A Vörösmarty gimnázi-
um 12. osztályosai többsé-
gének a mostani volt az első 
ballagása, ők ugyanis már a 
hetedik osztályt kisgimna-
zistaként töltötték. Sokan az 
első hat osztályt is az iskola 
diákjaként végezték. Ők kis-
gyermekként érkeztek és fel-
nőttként hagyják el az iskolát. 
Riederné Fenyvesi Bernadett 
igazgatóhelyettes köszöntő-
jében megfogalmazta, hogy 
vannak az ember életében 
olyan események, amelyeket 
soha nem feled el. Ilyen a bal-
lagás is. Lezárása a diákévek-
nek, kapu az új, a ma még is-
meretlen felé, ahol már érett, 
döntésképes, megfontolt 
felnőtt emberként kell helyt-

állni. A felnőtt életre régóta 
vártak a ballagók, az ugyan-
is szabad, de a szabadsággal 
felelősség is jár. Felelősséggel 
tartozunk önmagunkért, tet-
teinkért. Az élet folyamatos 
változás, de szükség van a 
biztonságra is. A változás az 
alkalmazkodásra, a fejlődésre 
serkent bennünket. A bizton-
ságot a családi háttér, a bará-
tok, a szeretet adja.

Az alsóbb évfolyamok ne-
vében a 11. osztályos Korom 
Kata mondta el, hogy jövőre 
hiányozni fognak az idősebb 
társak, akikkel a közösen 
szervezett iskolai rendezvé-
nyeken jó kapcsolat alakult 
ki. Fájó szívvel gondolnak 
már most, az ünnepi pillana-
tokban is arra, mekkora űrt 
hagynak maguk után azzal, 
hogy nem találkozhatnak, 
beszélgethetnek az óraközi 
szünetekben. Jövőre pedig 
már ők állnak az emelvényen 
talárban, virággal a kezük-
ben.

A 24 végzős nevében Cser-
ge Barbara köszönt el az osz-
tálytól, Balassa Szilvia a taná-
roktól, Tál Julián a szülőknek 
mondott köszönetet. A be-
szédekben elhangzott, hogy a 
vidám, gondtalan, élmények-
ben gazdag gimnazista éve-

iket tanáraiknak és szüleik-
nek köszönhették, akik mel-
lettük álltak, akikre mindig 
számíthattak. Herbert Zoltán 
osztályfőnök elmondta, hogy 
hamar eltelt az idő, főként az 
utolsó tanév. Gyakran figyel-
meztette az osztályát, hogy 
közeledik az érettségi, komo-
lyan kell venni a tanulást. Az 
év elején még azt válaszolták, 
messze van május. Aztán 
döbbenten tapasztalták, hogy 
rohamléptekkel mennek a 
napok, a hetek, a hónapok. 
Már ott álltak a szalagavatón. 
Kezdődött a második, nekik 
az utolsó középiskolai félév.

Az iskolában   hagyomány, 
hogy talárban ballagnak a 
végzősök, akik az ünnepség 
kezdetén nevük elhangzá-
sakor a dobogóra lépnek, 
szemben a családtagokkal. 
A kiemelkedő tanulmányi 
vagy közösségi munkát vég-
zettek ekkor kapják meg el-
ismerésüket. Az idén Balassa 
Szilvia, Bérczy Lotti, Bognár 

Dávid, Cili Anna, Cserge Bar-
bara, Kiss Martin, Kók Máté, 
Kundermann Eszter vette át 
azt. A szülői munkaközösség 
tagjainak is ekkor köszönték 
meg a munkáját.

A ballagók léggömböket 
engedtek a magasba kirepülé-
sük jelképeként.

A Bánki iskolában 90 diák 
tiszteletére öltöztek ünneplő-
be a társak és a tanárok. A gé-
pész, a műszaki informatikus 
és a kereskedelmi szakirány-
ban tanulók érettségi vizsgá-
ra, a gépi forgácsolók szakmai 
vizsgára készülnek. Az igaz-
gató köszöntőjében elmond-
ta, hogy az iskolában minden 
lehetőséget megkaptak a vég-
zősök ahhoz, hogy jó szak-
emberré válhassanak. Az in-
tézmény lehetőséget ad a má-
sodik szakma, a szakmunkás 
bizonyítvány után az érettségi 
vizsga, valamint a technikus 
oklevél megszerzésére.

(folytatás a 3. oldalon)

A Bercsényi pénteken délután, a Vörösmarty gimná-
zium, az Ajkai Szakképzési Központ Bánki intézmény-
egysége, a Szent-Györgyi szakközépiskola, szakiskola és 
kollégium, és a Bródy gimnázium szombaton délelőtt 
tartotta ballagási ünnepségét.

Családtagok, barátok gyűrűjében a ballagók (képünk a Bercsé-
nyiben készült)� (Fotó: Györkös)

Különleges színfoltja az ajkai ünnepségeknek a vörösmartysok 
taláros ballagása� (Fotó: Györkös)

A Bánki ballagóit Nagy Zoltán igazgató látta el szóbeli útravalóval
� (Fotó: lgy)

Jó utat, ballagók!
Az első becsengetéskor tudták, hogy néhány év, és megszólal az 
utolsó csengetés is. El sem hiszik, hogy már el is hangzott. Kinek 
fájó volt hallani, kinek öröm, kinek megkönnyebbülés. Május ha-
todikán ismét virágok borították az iskola termeit, folyosóit. Ün-
neplőbe öltözött diákok, ballagók, hozzátartozók gyűltek össze a 
tanév talán legszebb eseményére, a ballagásra.
A ballagás nem mindenkinek jelentette ugyanazt. Van diák, aki 
a várostól és az iskolától is távolra kerül, mert vidékiként töltötte 
itt diákéveit, és többeknek ez egy állomás, ugyanis szeptember-
től másodszakmára, érettségire vagy technikus képzésre térnek 
vissza.
A beszédekben elhangzott, hogy a búcsú nem végleges, az iskola 
mindig visszavárja egykori diákjait. Az ötévenkénti találkozókon 
is felelevenítik az együtt töltött idő vidám eseményeit. A tanulást 
soha nem szabad abbahagyni, és csak a tudással, szorgalommal 
és tisztességgel végzett munka hozhatja meg hosszú távon a si-
kert. Ugyanúgy fontos az emberség, a tisztesség, az együttérzés 
és a szeretet. Az önző, az együttműködésre, beilleszkedésre kép-
telen sorsa az elbukás. Ahhoz, hogy eljutottak eddig a napig, sokat 
kellett tanulniuk, elviselni alkalmanként a kudarcot, a sikertelen-
ségeket, a nehézségeket, de mindig tudták, hogy ott állnak mel-
lettük szüleik és tanáraik. A ballagás után, amikor együtt ünnepel 
a család, jó alkalom arra, hogy a fiatalok mindenért köszönetet 
mondjanak családjuknak. A középiskolai tanulmányok vége nem 
jelenti a barátságok, a kapcsolatok megszűnését is. Szeptem-
bertől ugyan már nem találkoznak minden nap, nem másolják 
egymásról a házi feladatot, nem ülnek egymás mellett a padban, 
de azok a kapcsolatok, amelyek egymás elfogadásán, megbecsü-
lésén alapultak, tovább tartanak. Lehet, hogy egész életen át elkí-
séri őket.� Tisler Anna
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Soós Ferenc
az év tűzoltója

Megszentelték
a tűzoltóautókat

Pályázatok óvoda és sportfejlesztésre
Ajka Város Önkormány-

zata képviselő-testületi ülést 
tartott április 25-én, ahol 
többek között TAO támoga-
tásokról és kitüntetésekről 
döntöttek, valamint több in-
tézményvezetői pályázatot is 
véleményeztek a képviselők.

A testület zárt ülésen hatá-
rozott kitüntetések adomá-
nyozásáról, majd az önkor-
mányzat és intézményeinek 
2016. évi összevont mérlegbe-
számolója, 2016. évi zárszá-
madása, valamint beszámoló 
a 2016. évi adóbevételek ala-

kulásáról került terítékre, és a 
2016. évi önkormányzati bel-
ső ellenőrzési jelentést fogad-
ták el a város vezetői.

Egyhangúlag szavazták 
meg az önkormányzati fel-
adatellátást szolgáló fejlesz-
tések támogatására irányuló 
pályázati felhívást a képvi-
selők, amelynek keretében a 
Feketegyémánt utca burko-
latának felújítására kívánnak 
harmincmillió forintos tá-
mogatást elnyerni.

Támogatták a Vizikék Óvo-
da étkezőjének kialakítását 

segítő pályázat benyújtását is, 
csakúgy, mint a Primer Kft. 
hátralékkezelési szabályza-
tának és mérési kritérium-
rendszerének dokumentum 
tervezetét.

A képviselők véleményez-
ték és elismerték a Fekete Ist-
ván – Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola és Gimnázium, 
illetve a Bródy Imre Gimná-
zium és Alapfokú Művésze-
ti Iskola intézményvezetői 
posztjaira beadott pályázato-
kat is. Mindkét esetben száz 
százalékos támogatásukat 

fejezték ki a jelöltek mellett, 
sok sikert kívánva Riederné 
Fenyvesi Bernadettnek a Fe-
kete-Vörösmarty és Mihályfi 
Lászlónak a Bródy irányítá-
sához.

A testületi ülés második 
felében fejlesztési és TAO 
támogatások benyújtásáról 
döntöttek a képviselők a Cápa 
Vízilabda Klub, az FC Ajka és 
az Ajka Sport 2005 Kft. javá-
ra. Végül jóváhagyták a pol-
gármester szabadságolásának 
tervét.

SzR.

A hagyományoknak megfelelően az idei évben is ünnepélyes 
állománygyűlés keretében emlékezett meg a Veszprém Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság a tűzoltók védőszentjéről, Szent 
Flóriánról. Az állománygyűlés keretében Dányi Béla tű. dandártá-
bornok (középen), valamint a tűzoltósághoz kötődő civil szerve-
zetek és városvezetők többeket megjutalmaztak kiváló munkájuk 
elismeréséül. A jutalmazottak között volt Soós Ferenc tű. alezre-
des, akinek Ajka Város Önkormányzata a város tűzvédelme érde-
kében kifejtett példamutató munkája elismeréseként a 2016-os 
év ajkai tűzoltója címet adományozta. Az elismerést dr. Horváth 
József (balra), Ajka alpolgármestere adta át. (fpt)

Az idén a Tűzoltók Vi-
lágnapja és az Anyák Napja 
alkalmából május 7-én a va-
sárnap délelőtti misét nekik 
szentelték a tósokberéndi 
Szent István király katolikus 
templomban. 

Bakos Frigyes plébános el-
mondta, hogy Szent Flórián 
római katonatisztként vette fel 
a keresztény hitet. A tűzoltók 
akkoriban a hadsereg kötelé-
kébe tartoztak, a lovas egység-
nek ő volt a vezetője. A császár 
uralma alatt kitört a kereszté-
nyüldözés, és amikor fogság-
ba esett negyven keresztény, 
Flórián a segítségükre sietett. 
Elfogták, bíróság elé állítot-
ták és kivégezték. Az ítéletet 
május 4-én hajtották végre. A 
helyi keresztények az Ágoston 
kolostorba szállították, és ott 
temették el. 

A misén a lelkész megosz-
totta a hívekkel, hogy Szűz 
Mária méltó példaképe lehet 
az anyáknak. Sorsa erőt ad az 
élet nehézségeinek az elviselé-
séhez, a családdal, a gyerekek-

kel járó munka elvégzéséhez. 
Megáldotta az édesanyák ál-
dozatos szeretetét, a már el-
hunytakét is, hogy békesség-
ben nyugodhassanak. Néhány 
kisgyermek versek szavalásá-
val fejezte ki háláját az anyák 
féltő gondoskodásáért.

Ezután a tűzoltók megál-
dása következett. A plébános 
hangsúlyozta, hogy Jézus tá-
mogatja az önfeláldozó csele-
kedeteiket, és azt, hogy segí-
tenek másoknak. Tiszteletre 
méltó, hogy a tűzoltók véde-
nek bennünket és értékeinket, 
akár életük árán is. 

Kérte az utazók védő-
szentjét, Szent Kristófot, és a 
tűzoltók védőszentjét, hogy 
segítsék a járművezetőket a 
biztonságos közlekedésben. 
Körültekintő figyelemmel, 
meggondoltan vezessenek, 
vigyázzanak felebarátaik testi 
épségére. A szertartás befeje-
zéseként megszentelte a tűz-
oltóautókat, hogy oltalmazza 
azokat minden veszélytől.

Rücker Évi

A plébános megáldotta a tűzoltóautókat is� (Fotó: Györkös)

Legyen meg
a Te akaratod!
A címben foglalt idézet, emberi létünk egyik legmegha-
tározóbb mondata, a keresztény világ közös imádsá-
gából való. A megvalósult isteni akarat útját, földi és 
égi beteljesülését mutatta be dr. Flórián Csaba Krisz-
tus szenvedéstörténetének ábrázolása a képzőművé-
szetben címmel, gazdag képanyaggal illusztrálva má-
jus 5-én az evangélikus gyülekezeti teremben.
Az előadó sokéves kutatómunkával több tízezer al-
kotásból válogatta ki a Jézus életének sorsfordító 
eseményeit bemutató, legmeghatározóbb műveket. 
Lélekemelő másfél órában, alapos művészet-, és 
vallástörténeti tudás birtokában, korszakokon átível-
ve, új megközelítésben láthattuk a kultúránk alapja-
it jelentő halhatatlan remekműveket. A témához illő 
alázattal, hittel közelítette meg az általa kiválasztott 
és kivetített képeket, irodalomtörténeti utalásokat is 
adva hozzájuk.
Valamennyi bemutatott világhírű, vagy alig ismert mű-
vész alkotásából a „Legyen meg a Te akaratod!” kö-
nyörületen és szereteten alapuló hitvallása sugárzott 
a gyűlölettel, kegyetlenséggel, hazugsággal, romlott 
önzéssel szemben.
Kár lenne, ha Flórián doktor előadása egyszeri alka-
lommal és csak egy szűk kör számára lenne elérhető, 
mert üzenete, mondanivalója egyre árnyékosabb vilá-
gunkban, szertefoszlott illúzióinkat cipelve a remény 
napos oldalát mutatja be a művészet, a hit és a kultú-
ra útvonalainak szívet melengető találkozásában.

Utassy Istvánné

Elismerés
a szolgálatirányítónak

A Rendőrség Napja alkalmából Wágner Viktor rendőr fő-
törzszászlósnak, az Ajkai Rendőrkapitányság szolgálatirá-
nyító parancsnokának dr. Pintér Sándor, Magyarország bel-
ügyminisztere a rendőrség állományában huzamosabb időn 
keresztül nyújtott kiváló és példaértékű szolgálatellátása elis-
meréseként rendőrségi tanácsosi címet adományozott.

Az elismerést dr. Tarcsa Csaba rendőr dandártábornok, 
megyei rendőrfőkapitány ünnepi állománygyűlés keretében 
adta át Veszprémben.

CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL

Talán nem is a Föld az egyet-
len bolygó, ahol élet van. Már 
bizonyára mindannyian el-
gondolkodtunk ezen, ami 
nem is csoda, hiszen a csilla-
gászat egyik kardinális kérdé-
se, hogy egyedül vagyunk-e 
a világegyetemben vagy sem. 
A témában rejlő lehetősége-
ket dr. Szabó Róbert, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
Csillagászati és Földtudomá-
nyi Kutatóközpont Konkoly 
Thege Miklós Csillagászati 
Intézetének tudományos igaz-
gatóhelyettese mutatta be egy 
izgalmas előadás formájában 
a zsúfolásig telt Babucsa Civil 
Házban.

Az előadó tagja volt annak 
a kutatócsoportnak, amely a 
NASA Kepler űrtávcsövének 
segítségével számtalan idegen 

planétát fedezett fel. Az előa-
dás az Exobolygók forradalma 
– tudományos fantasztikum és 
fantasztikus tudomány címet 
kapta, ami előre sejtette, hogy 
érdekes kérdésekről lesz szó.

Úgy is volt. A prezentáció 
során nyilvánvalóvá vált, hogy 
a Naprendszeren kívüli boly-
gók átfogó kutatása és a tech-
nika fejlődése tette lehetővé 
olyan égitestek felfedezését, 
amelyekre korábban nem volt 
mód. Huszonöt évvel ezelőtt 
az űrkutatás fejlettségi szintje 
még nem tette lehetővé exo-
bolygók megismerését, napja-
inkra viszont paradigmaváltás 
határán állunk, hogy a Föld-e 
az egyetlen bolygó ahol van 
élet, vagy sem. Az első exo-
bolygókat 1995-ben sikerült 
lejegyezni, 2017 májusára vi-

szont már több mint 3600 
Naprendszeren kívül regiszt-
rált bolygóról tudnak a kuta-
tók. Mivel ezek a bolygók földi 
távcsövekkel nem, vagy csak 
ritkán megfigyelhetők, ezért 
vetette be a NASA 2009-ben 
a Kepler űrtávcsövet, amely 
százmillió pixeles kamerá-
val a „gyomrában” négy évig 
pásztázta az űrből ugyanazt 
a területet, hogy a kutatókat 
újabbnál újabb információk-
kal lássa el.

A több éves megfigyelések 
alapján kiderült, hogy a Föld 
és Neptunusz közötti mérettel 
rendelkező kisméretű bolygók 
a leggyakoribbak, amelyeket 
egyre aprólékosabban ismer-
hetnek meg a kutatók a fejlődő 
technika segítségével.

Dr. Szabó Róbert az el-

mondottakat animációkkal 
és grafikákkal is szemléltette, 
sőt a csillagászat jövőjéről is 
beszélt. Kiemelte, hogy folya-
matban van több olyan földi 
óriás távcső készítése, ame-
lyekkel már láthatóvá válhat-
nak a most még elérhetetlen 
területek, de az űrből is foly-
tatják a spektroszkópiát a ku-
tatók. Szerinte jelenleg ugyan 
még sci-finek tűnhet, ám már 
vannak olyanok, akik vallják, 
hogy hamarosan megvalósít-
hatóvá válik az űrhajók he-
lyett bélyeg méretű, kamerával 
felszerelt chipek kiküldése az 
űrbe lézergyorsítással a terüle-
tek pásztázására.

Az MTA kutatója ajkai 
származású, így gondolkodás 
nélkül fogadta el a felkérést 
a klubtól, hogy előadást tart-

son szülővárosában a témáról. 
Még tavaly ismerkedett meg 
a helyi csillagász közösség te-
vékenységével és már akkor 
eldöntötte, hogy szívesen jön, 

ha hívják, kifejezve örömét 
az ÚCsK ismeretterjesztő és 
egyre szélesebb körben ismert 
munkájával kapcsolatban.

SzR.

Űrhajók helyett chipek repülhetnek a világűrbe

Vetített képekkel is illusztrálta előadását a csillagász
� (Fotó: Györkös)

Keressük a legbájosabb Pöttöm Polgárt
Rendelkezik a gyermeke, vagy az unokája a korábbi évekből 
már Pöttöm Polgár Diplomával? Ha igen, küldjön egy nem-
rég készült fotót róla az ajkaipottompolgar@gmail.com címre 
május 20-án 12 óráig. A kép mellett ne felejtse el feltüntetni 
e-mailben a Pöttöm Polgár nevét és életkorát. (Amennyiben 
úgy dönt, hogy részt vesz a játékban, hozzájárul ahhoz, hogy 
a közösségi portálon és esetlegesen a városi rendezvényen is 
látható lesz gyermeke képe.) A fotók beérkezése után május 
21-én 8 órától online szavazást indítunk az Ajkai Szó facebook 
oldalán május 24-én éjfélig, ahol a legtöbb kedvelést kapó 
gyermekeket uszodabelépővel, strandbelépővel, mozijeggyel 
jutalmazzuk. A fődíj egy családi belépő lesz a Sobri Jóska Ka-
landparkba.
Ajka ötven legbájosabb Pöttöm Polgárával a Gyermeknap alkal-
mából egy óriásbanneren is találkozhatnak az érdeklődők a 
belvárosban. Képküldésre és szavazásra fel! (Nagyfelbontású 
állóképeket várunk a Pöttömökről!)

Ajka Város Önkormányzata

Pöttöm Polgárok Ünnepe
Május 28-án (vasárnap) 15 órakor tartjuk a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központban, a Gyermeknap keretében, 
az Ajkai Pöttöm Polgárok Ünnepe című esemény idei rendez-
vényét. Ennek keretében egyedi diplomát készítünk, amely 
tanúsítja, hogy a gyermek születésének tiszteletére őt Ajka 
város polgárává fogadjuk. Az eseményről fényképet készítünk, 
amellyel kedveskedni kívánunk a családoknak. Amennyiben 
az érintettek részt vesznek az ünnepségen, a kézlenyomattal 
készült különleges diplomán kívül 50 000 Ft gyermekszületési 
támogatásban is részesülnek.
Az idei rendezvényen a 2016. április 30. és 2017. április 30. 
között született gyermekek vesznek részt.
Az érintett családokat levélben értesítjük 2017. május 15-e 
után az ünnepséggel kapcsolatos részletekről.

Schwartz Béla,
Ajka város polgármestere
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A boldog békeidőkben
kalandoztak

Érkezzetek meg oda, ahova szeretnétek!
(folytatás az 1. oldalról)
- Ameddig lehet, tanuljatok, 

szerezzetek minél több képesítést, 
hogy nagyobb eséllyel induljatok 
a munkaerőpiacon – szólt Nagy 
Zoltán. – A képzett ember előtt 
több kapu nyílik ki, nagyobb le-
hetősége lesz a megfelelő munka 
és jövedelem megszerzésére.

Az alsóbb évfolyam diákjai ne-
vében Cséri Viktória egy nyelvta-
ni elemzéssel kezdte a beszédét.

– Búcsúzni kell, ha ezt ele-
meznénk, akkor kiderülne, hogy 
nincs se alanya, se állítmánya a 
mondatnak – fogalmazta meg. 
– De most ezt éljük. Búcsúzunk 
egymástól, az iskolától, a taná-
roktól. Szeptemberben már nem 
itt kezditek az évet. Ne feledjétek a 
középiskolás korotokat, őrizzetek 
meg minden jót, és mindig tudjá-
tok, visszavárunk benneteket!

Solymosi Laura a végzős diákok 
nevében mondott köszönetet az 
elmúlt évek szeretetéért, a törődé-
sért, a sok tudásért és szabadidős 
programért, amely szebbé tette a 
néha nehéz, kudarcos, küzdelmes 
diákéveket.

– Mi már nem találkozunk itt, 
az épületben, de a kapcsolatok, a 
barátságok nem kell, hogy meg-
szakadjanak – szólt Solymosi 
Laura. – Az igaz és őszinte barát-
ságnak nem árt a távolság. Azok 
kiállják az idő próbáját.

A tanulmányaik során legjob-
ban teljesítő diákok dicséretben 
részesültek. Tanulmányi és kö-
zösségi munkájáért Solymosi La-
ura, tanulmányi eredményéért 
Jezsovan Miriam, Elekes Dávid, 
Kovács Géza Kristóf, közösségi 
munkájáért Horváth Boglárka és 
Simaházi Hajnalka kapott elis-
merést.

Az ünnepségen a Bánki szín-
kör tagjai működtek közre.

A Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnáziuma és Szakközép-
iskolája szombaton rendezte bal-
lagási ünnepségét. Hat osztály 132 
tanulója fejezte be tanulmányait 
ezen a napon: szakács, cukrász, 
pék, gyakorló ápoló, kisgyermek 
gondozó, vendéglátós, pincér, 
szociális gondozó és rendész ta-
nulók vettek búcsút az iskolától. 

Az intézmény udvarát zsúfolá-
sig megtöltő hozzátartozók előtt 
a végzősöket Mézes József megbí-
zott igazgató és Fenyvesi Zoltán, a 
Veszprém megyei közgyűlés alel-
nöke búcsúztatta. Dobai Nikolett 

saját versével köszönt el a diáké-
vektől maga és ballagó társai ne-
vében, míg az iskolában maradó 
diákok „üzenetét” Barabás Ra-
móna tolmácsolta. 

A ballagási ünnepély részeként 
a végzősök legjobbjai könyvju-
talomban és dicsérő oklevélben 
részesültek.

A ballagás új záró momentu-
maként minden búcsúzó diák 
egy léggömböt engedett a magas-
ba, szimbolizálva a szabadságot 
és a megnyílt lehetőségek határ-
talanságát. 

A Bródy gimnáziumban 61. 
alkalommal hangzott fel a jól is-
mert ballagási dal, a Gaudeamus 
igitur. Mihályfi László igazgató 
három osztály diákjaitól köszönt 
el az intézmény nevében. Az A és 
a B osztályosok 4, a G osztályosok 
6 évet töltöttek együtt. Utóbbiak a 
hetedik osztályt már gimnazista-
ként kezdték.

Az igazgató elmondta, hogy az 
iskola az elmúlt néhány tanévben 
számos pályázatot nyert, folya-
matosan korszerűsítve az esz-
közöket. Arra törekednek, hogy 
a legkorszerűbb eszközökkel a 
legjobb körülményeket biztosít-
sák tanulóiknak a tudás meg-
szerzéséhez. Külföldi iskolákkal 
is ápolnak kapcsolatot, az angliai 
és németországi tanulmányúton 
a diákok ismerkedhetnek más 
kultúrákkal, elsajátíthatják még 
jobban az adott ország nyelvét. A 
nyelvoktatás terén is kiemelkedő 
eredményekkel büszkélkedhet-
nek. A három ballagó osztály 
tagjai a gimnáziumi éveik alatt 48 
középfokú és 5 felsőfokú nyelv-
vizsgát szereztek. Különösen a G 
osztály volt eredményes, 21 kö-

zépfokú és 3 felsőfokú bizonyít-
vánnyal.

Az igazgató elmondta, hogy a 
ballagás a számvetés, a visszate-
kintés, a tervezés ideje. A diákok-
nak a cél előtt fontos döntéseket 
kellett meghozniuk. Komolyan, 
felelősségük tudatában tették 
meg mindezt. Most eddigi életük 
legnagyobb próbatétele előtt áll-
nak.

Az iskola minden ballagáskor 
Bródy emlékéremmel jutalmaz-
za azokat, akik az ott töltött négy 

vagy hat tanév során kiemelkedő 
tanulmányi munkát végeztek, ver-
senyeken öregbítették az iskola jó 
hírét, és a közösségi munkából is 
kivették a részüket. Az idén a 12. A 
osztályból Ritz Anna, a B osztály-
ból Péter Zita, a G osztályból Tor-
ma Lúcia kapta az emlékérmet. 
Ők végig kitűnő tanulók voltak.

Az igazgató kiemelte a tanul-
mányi versenyeken legjobban 
szereplőket is. Friedrich Barnabás 

az Öveges József fizikaverseny 
országos döntőjébe jutott be, a 
Neumann János Nemzetközi 
Tehetségkutató Programtermék 
Verseny felhasználói kategóriá-
jában a második helyen végzett. 
Péli Angéla és Bánhelyi Zsófia a 
Szivárványhíd országos irodalmi 
és műveltségi vetélkedőn a har-
madik helyezést szerezte meg.

A sportban is kiemelkedőek a 
bródys diákok. Csánitz Laura a 
trampolin és mini trampolin di-
ákolimpia bajnoka lett, Pintér Éva 
karate sportágban világbajnoki 
harmadik, Európa bajnoki első 
és diákolimpiai második helye-
zést ért el. Falusi Liliána tekében 
diákolimpiai bajnok és országos 
serdülő bajnokság harmadik he-
lyezettje, Morvai Kinga karatéban 
diákolimpiai második helyezett, 
Haas Bence tekében NB2 ifjúsági 
bajnoki címet szerzett, diákolim-
piai negyedik, országos egyéni 
bajnoki harmadik helyezett. Far-
kas Dominik ökölvívásban a di-
ákolimpián hetedik, az országos 
junior bajnokságon második, az 
ifi magyar bajnokságon második, 
a felnőttek között a nyolcadik he-
lyezést szerezte meg.

A kosárlabda csapat tagjaként 

Szarka Fanni, Horváth Betti két-
szer, Szente Orsolya és Bánhelyi 
Zsófia háromszor ért el helyezést 
az amatőr kosárlabda országos 
diákolimpián.

Az alsóbb évfolyamok diákjai 
nevében a 11. osztályos Simon 
Ivett búcsúzott. Szentmiklóssy 
Liliána a végzősök nevében mon-
dott köszönetet a tanároknak és a 
szülőknek a támogatásért.

Cs.R. – H.T. – T.A.

A szent-györgyisek léggömbökkel ballagtak, amelyeket az ünnep-
ség végén a magasba engedtek� (Fotó: Györkös)

A Bródyban hagyomány, hogy a ballagók virágot helyeznek el a 
névadó szobránál� (Fotó: Györkös)

Boldog Békeidők címmel 
hirdetett történelmi vetélke-
dőt 7. osztályos diákoknak a 
Bogáncs Gyermekkönyvtár, 
amit április 26-án délután 
tartottak meg az intézmény-
ben. A rendhagyó megméret-
tetésen a kiegyezés kora volt 
a téma a 150. jubileumi évfor-
duló kapcsán, amit a Pannon 
Várszínháztól kölcsönkapott 
korhű ruhák tettek még iz-
galmasabbá. A verseny végén 
ugyanis a fiatalok belebújhat-
nak az öltözékekbe. 

Müller Magdolna és Gombos 
Anikó gyermekkönyvtárosok 
valódi időutazásra invitálták 
azt az öt csapatot, amelyek 
beneveztek az észpárbajra. A 
fiataloknak tizenegy feladatot 
kellett megoldaniuk, amelyek 

között akadt párosítás (híres 
emberek és alkotásaik vagy 
találmányaik), képfelismerő, 
totó, tudósítás írása és közle-
kedési eszköz felismerése is.

A verseny előtt Müller Mag-
dolna kiemelte, hogy a könyv-
tár mindig megemlékezik a 
neves eseményekről, így a 
jubileumi évforduló sem ma-
radhatott ki a sorból. Érdekes 
tényeket osztott meg a „boldog 
békeidők” koráról, felidézve, 
mi történt akkoriban Ajkán és 
a környéken, mert ezek az in-
formációk történelem órákon 
sem jutnak el a diákokhoz. 
Hangsúlyozta, hogy 1865-ben 
vette kezdetét a szénbányá-
szat. 1878-ban megnyitották 
az üveggyárat, 1910-től pedig 
téglagyár is működött Ajkán. 

Szilvágyi Károly néptanító 
1888-ig szervezte az oktatást, 
megalakítva a Somlóvidéki 
Tanítóegyesületet. Ajka első 
nyilvános könyvtárának ala-
pítása szintén erre az időszak-
ra esik, 1906-ban jött létre 
ugyanis 372 kötettel az intéz-
mény. 

A rendhagyó vetélkedőt a 
Pannon Várszínház korhű 
ruhákkal tette még emlékeze-
tesebbé, amiket a versenyzők 
nemcsak megnézhettek, de fel 
is próbálhattak az eredmény-
hirdetés előtt. A társaságról 
így izgalmas kosztümös fotók 
is készültek.

A versenyzők munká-
ját Molnárné Samu Mária 
és Kocsisné Gyimóthy Éva 
nyugdíjas pedagógusok, vala-

mint Mészárosné Veres Ildikó 
könyvtáros értékelte. Első és 
második helyen a Fekete Ist-
ván –Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola és Gimnázium 
két csapata végzett. Harmadik 
legjobbnak a magyarpolányi 
Kerek Nap Általános Iskola 
diákjai bizonyultak.

Minden résztvevő juta-
lomban részesült: könyvet, 
oklevelet, gyerekkönyvtáras 
kiadványt és csokit kaptak 
helyezéstől függetlenül, de a 
könyveket a sorrend alapján 
választhatták ki a diákok ér-
deklődésüknek megfelelően. 
Mivel minden csapat jól telje-
sített, ezért a pesti kirándulás-
ra az egész társaságot elviszik 
a könyvtárosok a Nemzeti 
Múzeumba.� SzR.

Egy hölgy mindig tudja, hogyan keltse a legjobb benyomást
� (Fotó: Györkös)

V i l l a n y k a p c s o l g a t á s , 
széktologatás, zaj és zűrza-
var fogadta a terembe belé-
pő három diáklányt, akik 
döbbenten szemlélték, mi 
történhetett az osztálytár-
saikkal. Semmi különös, ez 
egy próba volt, hogyan re-
agálnak a tesztről mit sem 
tudók. Hatásos érzékeltetés 
arra, hogy érzik magukat az 
autizmus-spektrumzavarral 
élők – a számunkra minden-
napos – ingergazdag környe-
zetben. Mivel az autizmusról 
a társadalom máig keveset 
tud, így két bródys osztály-
nak gyakorlatban mutatta 
meg Brokés Judit, a veszpré-
mi AutiSpektrum Egyesület 
elnöke ezt a világot.

Kört alkotva foglaltak he-
lyet a diákok a teremben, 
mit sem sejtve arról, mi lesz 
a témája a rendhagyó tanó-
ráknak. Brokés Judit felve-

zetésként elmondta, hogy 
interaktív módon szeretné 
bemutatni a fiataloknak a 
fogyatékosság ezen típusát, 
ezért a beszélgetésen túl já-
tékokkal és ábrákkal is ké-
szült a találkozóra.

Arra a kérdésre, hogy 
ki mit tud az autizmusról, 
mocorgás és halk duruzsolás 
volt a válasz, ezért Judit el-
mondta, hogy az öt nagy fo-
gyatékossági csoport egyike 
az autizmus-spektrumzavar, 
ami egész életre szól és hat-
van-hetven emberből egyet 
valószínűleg érint. Kizáró-
lag viselkedés alapján diag-
nosztizálható, mivel az au-
tizmus kívülről nem látszik. 
Így a társadalom többsége 
nem is gondolná, hogy Eins-
tein és Darwin is autistaként 
élte mindennapjait, csakúgy, 
mint a focisztár Messi. Ezt a 
diákok sem tudták, így meg-

lepődve vették tudomásul az 
új információkat a felmuta-
tott képek alapján.

A feladatok között 
igaz-hamis állítások is vár-
tak a tanulókra, amelyek 
alapján körvonalazódtak az 
autista személyek jellemzői. 
Így már egyértelművé vált 
a fiatalok számára, hogy az 
autizmussal élők nehezeb-
ben mutatják ki az érzelme-
iket és ők is nehezen boldo-
gulnak a mimika és a testbe-
széd világában, ezért fontos 
az egyértelmű, célratörő jel-
zések adása számukra. Mivel 
sok esetben nem tudnak ol-
vasni az arcokról, ezért erre 
külön meg kell tanítani őket. 
(A gimnazistáknak sem volt 
mindig egyértelmű, hogy 
milyen érzelmeket látnak a 
képeken, az autistáknak te-
hát ez még nehezebb). 

Az autisták közül sokan 

mereven ragaszkodnak ru-
tinokhoz, tárgyakhoz, ezért 
nekik különösen fontos a 
megszokott folyamatsorrend 
kialakítása. Segítség lehet a 

mindennapjaikban, ha ké-
pes heti- vagy napirendet, 
folyamatábrákat készítünk, 
ami biztonságérzetet nyújt 
nekik. Érdeklődési körük 

gyakran csak egy-egy do-
logra korlátozódik, ám ab-
ban az egy témában tényleg 
mindent tudnak és profivá 
válhatnak rövid idő alatt is.

Gyakori a szenzoros túl- 
vagy alulérzékenység, így 
akár egy apró zaj, vagy fény-
változás is zavaróbb lehet 
nekik, mint másoknak. Ezt 
Brokés Judit úgy szemléltet-
te a fiataloknak, hogy három 
önkéntes kivételével min-
denkinek zeneszerszámokat 
és zajkeltő eszközöket adott, 
amivel két percig kellett fo-
lyamatosan hangoskodniuk, 
miközben a trió matekpél-
dákat próbált megoldani, 
minimális sikerrel. A diá-
koknak tanulságos volt az 
óra, hiszen gyakorlatban 
tapasztalhatták meg milyen 
lehet egy autista helyében 
lenni.

SzR.

Az autizmus nem betegség, hanem állapot

Pelikán-Berkes Szilvia autizmus-spektrumzavaros szakos gyógy-
pedagógus és Orbán Elizabet, a Bródy Gimnázium diákja is tudja 
már, hogy az autizmus nem betegség, hanem állapot
� (Fotó: Györkös)
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Énekelt és zenélt Ajka ifjúsága

Nercbe bújt igazság

Ajka város Önkormányzata eladásra meghirdeti a tulajdonát képező következő ajkai üre-
sen álló ingatlanjait:

Címe Hrsz. Alapterület 
(m2) Szobaszám Szakértői ár (Ft)

Ajka, Kohász u. 3. II. 4/11. 1393/6/A/25 55 2 7 050 000

Feltételek:
– �a vételárat a végleges adásvételi szerződés megkötésekor egy összegben kell megfi-

zetni, 
– �vagy a vételár legalább 30%-át, az adásvétel szerződés megkötésekor egyösszegben, 

készpénzben, a fennmaradó vételárhátralékot pedig a szerződés megkötésétől számí-
tott 60 napon belül kell megfizetni,

– �a hirdetmény megjelenésétől kezdődően folyamatosan lehet vételi ajánlatot tenni,
– �a lakásokra vételi ajánlatot legkésőbb 2017. május 22-ig lehet benyújtani, 
– �csak pályázati űrlapon benyújtott pályázatok érvényesek. Pályázati űrlap az Ajkait Kft. 

irodájában átvehető,
– �a pályázatokat zárt borítékban kérjük szíveskedjenek benyújtani, a borítékra az ingat-

lan címét kérjük ráírni
– �A pályázatokat az értékesítéssel megbízott szerv 30 naptári napon belül bírálja el, 
– �A lakások megvásárlásával kapcsolatos egyéb részleteket Ajka Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 28/2015. (XII.10.) számú az önkormányzati lakások bérletéről és 
elidegenítéséről szóló rendelete tartalmazza. A rendelet megtekinthető Ajka város Ön-
kormányzatának honlapján, www.ajka.hu vagy a Polgármesteri Hivatalban (8400 Ajka, 
Szabadság tér 12.).

Az értékesítés egyéb részleteiről érdeklődni lehet telefonon és személyesen munkaidőben:
Ajkait Kft. Horváth Andrea
8400 Ajka, Szabadság tér 12. 421-es iroda
Tel: 06/88-521-162

Az önkormányzat
2016. évi realizált adóbevételei
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének rendelke-
zése alapján az alábbiakban tájékoztatjuk a város lakosságát 
a 2016. évi realizált adóbevételekről: 

Helyi adók:	 Teljesítés 
Helyi iparűzési adó:	 1 858 120 eFt
Építményadó:	 713 173 eFt
Magánszemélyek kommunális adója:	 26 313 eFt
Telekadó:	 120 093 eFt
Helyi jövedéki adó	 104 eFt

Az önkormányzatot 2016 évben megillető megosztott és áten-
gedett adóbevételek: 
Gépjárműadó:	 85 797 eFt	
Termőföld bérbeadásából származó jövedelem:	 0 eFt

Önkormányzatok sajátos működési bevételei: 
Talajterhelési díjbevétel:	 439 eFt

Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Pénzügyi Iroda

JogÁsz Napok
A Magyar Iparszövetség az EU-s társfinanszírozásban működtetett „Közép- Dunántúli Jog-
pontok” elnevezésű (GINOP-5.3.3-15-2015-00003 azonosítószámú) projekt keretében má-
jus 17-én (szerdán) a Sétáló utca – Zenit saroknál délelőtt 8 órai kezdettel Jogász Napok 
címmel nyilvános rendezvényt tart.
Programja:
8:00 - 16:00: Folyamatos ingyenes jogi tanácsadás az érdeklődőknek
Közben: 
8:00 - 9:00: PowerPoint vetítéssel egybekötött előadás a JogPont projektről
9:15 - 10:15: PowerPoint vetítéssel egybekötött előadás a foglalkoztatással kapcsolatos, a 
gyakorlatban felmerülő problémákról az új MT. tükrében
10:30 - 11:30: PowerPoint vetítéssel egybekötött előadás A munkaadók kötelmei és lehetősé-
gei az új MT. szerint címmel.

Közhasznúsági
jelentés
Az Ajka és Térsége Civil 
Szervezetek Közgyűlése 
2017. április 25-én elfogad-
ta a szervezet mérlegbeszá-
molóját és közhasznúsági 
jelentését. A Civil Szövetség 
a kapott támogatást a Civil 
Ház működtetésére, a tag-
szervezetek munkájához 
szükséges infrastruktúra 
biztosítására, érdekvédel-
mi tevékenységére és a 
működtetéshez szükséges 
munkabérre fordította. Ez-
úton is köszönjük minden-
kinek a Civil Szervezetek tá-
mogatását. A részleges Köz-
hasznúsági jelentés a Civil 
Házban megtekinthető!

A Civil Szövetség
Vezetősége

A gyerekek számára jó játék is a közös éneklés� (Fotó: Györkös)

Vigyázzon, nehogy meg-
fázzon a kulcslyuk huzatjá-
tól – dobta fel a magas lab-
dát Arnold (Csonka András) 
a bunda alatt meztelenkedő 
Janie-nek (Miklós Kriszta) a 
szeretőkkel, szőrmékkel és 
kidobált ruhákkal teletűzdelt 
Ne most, Drágám! című víg-
játékban, ahol keveredésből 
és félreértésekből sem volt hi-
ány a közönség örömére.

Megtelt a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő 
Központ színházterme a Ve-
res 1 Színház két felvonásos 
komédiájára, ahol minden 
szereplő belekeveredett a ha-
zugságok hálójába, így arcpi-
rító jeleneteken és kalamajka-
folyamon keresztül vezetett 
az út a végkifejletig.

Ki bírná megállni, hogy ne 
nevesse el magát, ha London 
legelegánsabb szőrmeszalon-
jába tévedve, a kifinomult 
kiszolgálás helyett, vala-
mi egész mást kap. Valami 
megdöbbentőt, abszurdot 
és szexualitással túlfűtöttet, 
vagy éppen halvérűt. Senki! 
A közönségnek sem kellett 
sok. Néhány kidobott ru-
hától, bezárt ajtótól és ledér 
szereplőtől egyből kacagásra 
fakadt, ami nem is csoda a 
szóvicceknek, a helyzetkomi-
kumoknak és az aprólékosan 

kidolgozott színészi játéknak 
köszönhetően. 

Aki a darab előtt nem hit-
te, annak is bebizonyosodott, 
hogy a nercbunda bizony a 
legtöbb női szív meglágyítója 
és a lábak kocsonyássá tévője. 
Tisztában volt ezzel Gilbert 
(Hujber Ferenc), az élvhajhász 
üzletember is, aki a hódítás 
reményében cselhez folya-
modott, hogy elnyerje Janie, 
a formás sztriptíztáncos nő 
őszibarackját. Az akció aka-
dálya egyedül Janie férje volt, 
aki gyanakodva fogadta volna 
a felesége tízezer fontos, vado-
natúj bundáját, ezért Gilbert 
csalások sorát vetette be, hogy 
elkerülje a lebukást, még na-

gyobb félreértéseket és galibát 
okozva, mint szerette volna.

Természetesen a szálak bo-
nyolódtak, így újabb szereplők 
keveredtek az egyre bizarrabb 
jelenetsorba. A ruhák pedig 
rendre kiröppentek a szőrme-
szalon ablakából, engedelmes-
kedve a gravitáció erejének, 
meglepő perceket okozva a 
portásnak. A végén azért min-
denki párt talált magának és a 
bundák is jó helyre kerültek.

Az előadás bohémsága 
megbabonázta a közönséget, 
így a nerc-háború után is 
hosszú percekig éltették vas-
tapssal a színészeket, akik vi-
dám estét szereztek minden-
kinek.� SzR.

Nerc alá bújna a meztelen igazság!� (Fotó: Györkös)

Ajkai iskolák kórusai mu-
tatkoztak be az „Éneklő Ifjú-
ság” nevet viselő találkozón, 
ahol minősítést is kaphattak 
a Kórusok Országos Szövet-
ségétől. 

Rédling Nikoletta művelő-
désszervező nyitotta meg a 
rendezvényt a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szaba-
didő Központ kiállítóter-
mében, május 4-én délután. 
Köszöntötte a jelenlévőket, a 
karnagyokat, és a gyerekeket, 
valamint bemutatta a zsűri 
tagjait: Dr. Kerekesné Pytel 
Anna karnagyot, a Kóta Ifjú-
sági Bizottságának és a Ko-
dály Társaság tagját, és Pet-
heő Balázsnét, aki nyugdíjas 
ének-zene tanár és több ajkai 
kórus karnagya.

A Borsos Miklós Általános 
Iskolából három kórus is ne-
vezett a versenyre. Grőberné 
Adorján Renáta mellett Haj-
nal Luca is vezényelt, emellett 
hangszereken is játszottak 
mindketten. Strang Zsanett 
fuvolán kísért.

Az iskola mini kórusa kezd-
te a műsort. A kislányok kék 
és piros szoknyába, a kisfiúk 
ünneplőbe öltözve énekeltek. 
Játékosan adtak elő Kodály 
Zoltán műveket, és kedves, 
magyar gyermek népdalokat. 

Ezután következett a kicsi-
nyek kórusa. A Kodály Zoltán 
darabok mellett, Reschofsky 
György, Carl Orff, Udvardy 
László szerzeményeit hall-
hatták tőlük a nézők. Kreatív, 
sokszínű műsort állítottak 
színpadra. A vidám dallamok 
a közönség körében nagy si-
kert arattak. Szép, tiszta han-
gon énekeltek, és fiatal koruk 
ellenére, már több szólamban 
is előadtak néhány dalt.

Az intézmény nagykóru-
sának tagjai látványosan töl-
tötték be a színpadot. Kodály 
Zoltán művet, a Svéd hatost, 
Bartók Béla szerzeményt, és a 
Macskaindulót dalolták. Szí-
nes arcukat mutatták meg az 

iskola énekes madarai. A kü-
lönböző szólamok időnként 
rejtélyes dallamvilágot idéz-
tek elő.

Ezt követte a Fekete István 
– Vörösmarty Mihály Ál-
talános Iskola, Gimnázium 
és Szakközépiskola Tündér-
kerepelők kórusa, Királyné 
Molnár Rita vezényletével. 
A diákok műsorát zongorán 
Kissné Orbán Beatrix, hege-
dűn Pozsonyi Csenge kísérte. 
Kodály Zoltán művet, bolí-
viai altatódalt és Karai József 
– Weöres Sándor művet hall-
hatott tőlük a közönség. A 
diákokat különösen áthatotta 
a szép dallamok íze. A hang-
szerek finom játéka teljes ös�-
szhangban volt az énekkel és 
a karmester vezénylésével.

A műsor zárásaként a 
Bródy Imre Gimnázium és 
Alapfokú Művészetoktatá-
si Intézmény kórusa lépett 
színpadra. Vezényelt Eisenn-
ágel Erika, zongorán kísért 
Vörös Jánosné. Kodály Zol-
tán alkotásokat és sármelléki 
népdalokat, valamint Dobrai 
István, Karai József és Ifj. So-
morjai József műveit énekel-
ték.

Lendületes, vidám, tiszta 
hangok csendültek fel előa-
dásukban. Körültekintően 

állították össze a dalokat. 
Érződött a zene iránti alázat, 
és az a rengeteg munka, amit 
belefektettek. Lukács Szonja 
szólista gyönyörű hangjával 
még szebbé tette műsorukat, 
amit a közönség meghatottan 
hallgatott.

A szép ünnepélyt dr. Kere-
kesné Pytel Anna értékelte. 
Elmondta, hogy már több éve 
hallgatja az ajkai fellépőket. 
Meglátása szerint mosolygós 
hangjukkal, egyre nagyobb 
átéléssel énekelnek, szere-
tettel és odaadással néznek 
a karnagyukra. Elismerően 
beszélt munkájukról. Fontos-
nak tartja a közös éneklést, 
és örömét fejezte ki, hogy az 
énekkarok ezt felvállalják. 
Kitért arra is, hogy a minő-
sítő hangversenyek a gyere-
keknek kedveznek, hiszen 
számukra nagyon lényeges a 
sikerélmény. Arany minősí-
tést kapott a Borsos Miklós 
Általános Iskola mini és ki-
csinyek kórusa, a Fekete Ist-
ván – Vörösmarty Mihály Is-
kola Tündérkelepelők kórusa. 
A Bródy Imre Gimnázium és 
Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény kórusa arany dip-
lomával és országos dicsérő 
oklevéllel gazdagodott. 

Rücker Évi
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TÓBERKENU    Régi korok csónakázásait is felidézték

Benépesült a Csónakázó-tó

Kutyások túráztak a Föld Napja alkalmából

A Tóberfeszt, a Tóberkóbi 
után a Tóberkenu elnevezés 
is a Tósokberéndért Egyesület 
programját fémjelzi. Mindhá-
rom esemény az egyesület, a 
településrész határain túlmu-
tat, hiszen a város egészének 
szervezik ezeket az egyedül-
álló programokat, színesítik a 
kínálatot.

Idén május 6-án népesült be 
a tó környéke azokkal, akik ezt 
a szabadidős programot vá-
lasztották szombati elfoglalt-
ságuknak. Ott voltak a Borsos 
Miklós Általános Iskola diák-

jai Horváth Csaba tanár veze-
tésével, hiszen nekik tananyag 
az evezés, így kihagyhatatlan 
volt számukra ez a lehetőség. 
Néhányan a Nagycsaládosok 
Veszprémi Egyesületéből is 
érkeztek, és a Regös Nyugdíjas 
Klub tagjait is ott lehetett látni 
a rendezvényen. A jelenlévők-
nek köszönhető, hogy minden 
évben tavasszal megtisztítják 
a szeméttől a tó felületét és 
környékét. Így ilyenkor tiszta 
környezet várja az evezősöket.

A flotta három hajót biz-
tosított a 60 versenyző szá-

mára. Páros viadal keretében 
kerülték meg a szigeteket a 
három és négy fős legény-
ségű hajók és a teljesített idő 
döntötte el a helyezéseket. A 
gyerek kategóriában tíz év 
alatt indultak a versenyzők. 
A Róth Ármin, Varga Gergő, 
Pálfi Milán összetételű csapat 
ért el első helyet Pálfi Viktó-
ria kormányos irányításával. 
Ifjúsági kategóriában a „Vizi 
malacok” nyertek Mód Kinga, 
Ancsich Adél, Lepsényi Liána 
összetételben. Nagycsaládos 
kategóriájában a „Tanár úr” 
csapat nyert Horváth Csaba, 
Ódor Patrik, Talamár Domi-
nik hajósokkal. Kiscsaládosok 
között első lett Ozorai Sándor 
kormányzása mellett a Sikos 
Rita, Joó Zsombor és Pálfi Ale-
xandra összetételű „Torná-
dó” névre hallgató együttes. 
A felnőttek versenyét a Kajdi 
család nyerte Kajdi Ferenc, 
Ferencné és Krisztián összeté-
telben. Az ő idejük volt a nap 
legjobb eredménye. Négy perc 
tíz másodperc alatt tették meg 
a távot. A kormányosok egyé-
ni versenyében a bóják között 
kellett navigálniuk a tapasz-
taltabbaknak, minél rövidebb 
idő alatt. Itt Mód Kinga nyert, 
második Talamár Dominik, 
harmadik Ancsich Adél, ők 
nagyon ügyesen irányították a 
hajókat. A rendezvény alatt a 
gyerekek kihasználták a kelle-

mes napsütést és sok mozgás-
sal ütötték el az időt. A játék 
hevében a veszprémi Angyalék 
Bíborka nevű kislánya ördögi-
en a tóba esett, a váratlan ese-
mény bizonyára örök emlék 
marad a család számára.

Az ajkai Kajdi Ferenc és csa-
ládja vett részt a legnépesebb 
csapattal a rendezvényen, ők 
tízen voltak. A legfiatalabb 
csónakos a kétéves Hava-
si Csongor volt. A családias 
hangulatú versenyen a díja-
kat Csendes Róbert és Ozorai 
Sándor adta át az egyesületek 
képviseletében. Idén ismét 
gazdára találtak a kis evezős 
szobrocskák, amelyek „Ozi 
papa” sokrétűségét tükrözik. 
A szervezés irányítója Németh 
Ferenc volt. Az adminisztrá-
ciót Trieber Ágnes végezte. A 
verseny után vendégül látták 
a résztvevőket, továbbá azo-
kat is, akik a tó környékére 
vetődtek. Ozorainé Ili halász-
lét, gyümölcslevest és mákos 
gubát készített, amelyeknek 
nagy sikere volt.

Ebéd után még lehetőség 
adódott az evezés gyakorlá-
sára, amikor a régi korok csó-
nakázását idézték fel a tavon. 
Az évtizedekkel ezelőtti idő-
töltésre már csak a stég emlé-
keztet, amely most napozásra 
is adott alkalmat. 

Cs.Bosits Évi

Ragyogó májusi időben bonyolították le az idei Tó-
berkenu evezősversenyt a Tósokberéndért Egyesület és 
az Üveggyári Ifi Flotta tagjainak a közreműködésével a 
Csónakázó-tavon immáron harmadik alkalommal.

Nagy csatákat vívtak a tavon� (Fotó: Györkös)

A szeszélyes április jegyé-
ben rendezte meg az Orchidea 
Nyugdíjas Klub batyus bálját 
a Kaszinóban. A szakadó eső 
ellenére sokan kíváncsiak vol-
tak az eseményre, megtelt a 
terem a vidáman táncoló ven-
dégekkel.

A Völler Károlyné Berna-
dett vezette klub április 28-án 
délután bállal ünnepelte a ta-
vaszt, a rendezvényen össze-
sen 180-an voltak jelen. 

A klubvezető nyitotta meg 
az eseményt. Köszöntötte a 
meghívott vendégeket, köz-
tük 13 nyugdíjas klub vezetőit 
és tagjait. Háláját fejezte ki az 
Orchidea klub tagjainak is, 
akik sokat dolgoztak azért, 
hogy ez a rendezvény megva-
lósulhasson. 

Utassy István képviselő Ajka 
Város Önkormányzata nevé-
ben köszöntötte az egybegyűl-
teket. Felhívta a figyelmet a 
következő pályázatra, amely-
nek nevezési határideje hama-
rosan lejár. Ezen belül kitért 
az értéktár fogalmára, ami azt 
jelenti, hogy ebbe tárgyakat, 
személyeket, csoportokat ve-
zetnek fel. Az ajkai kristály, és 
a bányászat már szerepel ben-
ne, várják a további ötleteket, 
javaslatokat. Beszélt még az 
idei évben már megvalósult 
programokról. A nagysikerű 
nyugdíjas szabadegyetemről, 
illetve a bódéi bolgárkerté-
szetről, ahova szívesen várják 

az érdekelteket. Végül közvet-
len, humoros stílusában adta 
át az életre vonatkozó jó ta-
nácsait a megjelenteknek.

Ezután már a műsoré volt a 
főszerep. A nyugdíjasok szá-
mos verset olvastak fel a sze-
szélyes áprilisról. Egy házas-
pár korhű ruhában adta elő az 
„Orchideák” című dalt. Hu-
morban sem volt hiány, egy 
házaspár életéről adtak elő je-
lenetet, melyben talán többen 
is magukra ismerhettek. 

A kiváló hangulatról a Ma-
gyarpolányi Művészeti Iskola 
néptánc csoportjai is gondos-
kodtak, Tahin Ildikó táncpe-
dagógus vezetésével. A Kis 
Garabolyok bakonyi játékokat 
és ugróst adtak elő. a Cseple-
tők gömöri táncokat. A Gara-
bolyok zárták a néptáncosok 
műsorát a rábaközi farsang 
farka bemutatásával. Óriási 
sikert arattak, az idősek bol-
dogan tapsolták végig a bemu-
tatójukat.

Ezután a szépkorúak ke-
ringője következett, megtelt 
a táncparkett a párokkal. Pék 
Attila és felesége, Anita, vi-
dám, pörgős dalokkal pezsdí-
tette fel a hangulatot.

A tombolán értékes ajándé-
kokat sorsoltak ki, amelyeket 
az Orchidea Nyugdíjas Klub 
tagjai állítottak össze. A leg-
aktívabbak este kilenc óráig 
ropták a táncot.

R.É.

Batyus bál
az Orchideákkal

Egyedi szakácskönyvek készültek

Nem kellett sokat biztatni a nyugdíjasokat, hogy táncra perdülje-
nek� (Fotó: Györkös)

Lassan gyülekeztek az állat-
barát, természetszerető em-
berek a kislődi iskola sport-
pályáján. Legtöbben ked-
vencükkel együtt vettek részt 
a megmérettetésen, ahova az 
ország egész területéről jelent-
kezhettek egy 15 kilométeres 
teljesítménytúrára.

A Sportváros Nonprofit Kft. 
és az Ajka Városi Természet-
barát Szövetség szervezte meg 
a programot, mely már több 
mint tíz éve vonzza a kihívá-
sokat kedvelőket. Az esemény 
megvalósítását támogatta: 
Kislőd Község Önkormányza-
ta, Veszprém Megyei Termé-
szetbarát Szövetség és az Ajkai 
Kórház Sportegyesület is. 

Az eredetileg meghirdetett 
napon a kedvezőtlen időjárás 
miatt nem tudták megtartani 
a programot, íg végül május 
6-án, szombaton tartották 
meg a túrát, amelyre 81-en ne-
veztek be, 47 kutyával. Akad-
tak olyan kirándulók is, akik 
kutya nélkül indultak útnak. 
Feltételül kötötték ki a szerve-
zők, hogy az ebek veszettség 
elleni védőoltással rendelkez-
zenek. Nem jól szocializált ál-
latokat szájkosárral és póráz-
zal is el kellett látni. A túrán 
mindenki saját felelősségére 
indult. Baleset nem történt, 
minden rendben zajlott.

A jelentkezőket Dürgő 
Ágnes, Németh Zsuzsanna, 

Tímár Józsefné és Mohos Mi-
lán fogadta. Mindenkit ellát-
tak információval, nevezési 
lappal, térképpel és szöveges 
útleírással. Az Országos Kék 
Túra jelzésen kellett végigha-
ladni a Kislőd – Úrkút – Kis-
lőd útvonalon. Érintették az 
ellenőrző pontokat, ahol az ál-
lomásbírók várták őket: Mag 
Éva, Bánhelyi József, Pajtli 
Sándor és Pajtliné Kerti Má-
ria, Czingler Sándorné, Vértes 
Miklósné. Itt igazolást kaptak, 
illetve a gazdáknak müzli sze-
lettel és almával kedveskedtek, 
kutyáiknak pedig ivóvízzel és 
jutalomfalattal.

A távot teljesítők között sze-
repeltek a Vizsla Túrázók, il-

letve Ajkáról Németh Nóra, a 
Bakonyi Állat- és Természet-
védő Egyesület elnöke, aki két 
kutyájával érkezett. A Bánki 
Donát Természetbarát Egye-
sületből tizenhárman csatla-
koztak az eseményhez. Már 
több éve visszatérő kutyások 
csoportja jött Várpalotáról, 
Veszprémből, Ajkáról, Kis-
lődről és a környező telepü-
lésekről. Aki a kihívásoknak 
megfelelt, oklevelet és egy 
kedves, kutyás kitűzőt kapott 
emlékül az élmények mellé. A 
résztvevők közül azóta többen 
is visszajelezték, hogy nagyon 
jól érezték magukat.

Rücker Évi

Bizonyára minden házias�-
szonynak van titkos és félt-
ve őrzött receptje. Ám ezek 
legtöbbször kisebb- nagyobb 
papír fecniken, a lakás külön-
böző helyiségeiben, polcokon, 
könyvben, és ki tudja még, hol 
hevernek. Bizony, igencsak 
gondot okoz, ha elvesznek, 
vagy nem találják őket. Nem 
kell ilyen bajtól félnie annak 
a nyolc embernek, akik ápri-
lis 26-án a művelődési házban 
részt vettek Horváth Rita és 
Viaszné Meinczinger Katalin 
felnőtt kreatív klubfoglalko-
zásán. Ahol most egyedi, saját 
szakácskönyvet készíthettek a 
részvevők Takács Endréné Er-
zsike segítségével.

Színes kartonból először 
a borítólapot tervezték meg. 
Volt, aki kék, vagy zöld, vagy 
barack színt választott ehhez. 
A szakácskönyv elejére fel-
iratokat, címkéket és egy kis 
köténykét ragasztottak, amit 
selyem szalaggal tettek 3D ha-
tásúvá. A kötényre csipkézett 
zseb került, amelyből színes 

fakanalak kandikáltak ki. A 
kétoldalú ragasztóval akadtak 
némi gondok, de a végered-
mény feledtette a nehézsége-
ket. Mindenki a saját ízlésé-
nek megfelelően alakította ki, 
hogy hol legyenek a feliratok, 
a csipkefodor, és a kis kötény. 
Bár egyforma kartonból és 
alapanyagokból dolgoztak, 
mégis nyolc különböző re-
ceptes füzet született ezen a 
délutánon. Mivel most csak a 
borító és a hátlap készült el, 
a spirálozást és az összeállí-

tást Erzsike fogja befejezni. 
Néhány nap múlva mindenki 
kézbe veheti az egyedi mun-
káját.

Mindenesetre nagyon jó lesz 
az elkészült szakácskönyvben 
együtt látni a kedvenc recep-
teket, amelyeket így könnyen 
és egyszerűen használhatnak 
majd. Ráadásul a beleírt, ös�-
szegyűjtött, kipróbált recep-
teket akár ajándékba is adhat-
ják, ami egyszeri és megismé-
telhetetlen gesztus lehet.

F.P.T.

Jókedvűen folyt a munka� (Fotó: Futó)

Védjük meg a Földet!
Denis Hayes, egy amerikai egyetemista kezdeménye-
zésére 1970. április 22-én tartották meg először a 
Föld napját, ami 1990-re világmozgalommá vált. Azó-
ta ezen a napon a különböző környezeti problémákra 
hívják fel a figyelmet, mint például az ipari szennye-
zés, az őserdők irtása, az üvegházhatás, a veszélyes 
hulladékok kezelése, a levegő, a vizek és a talaj szen�-
nyezése.
Úgy gondoltuk, mi is tehetünk azért, hogy megvédjük 
bolygónkat. Az Ajkai Gimnázium és Szakképző Iskola 
Bánki Donát Intézményegységében osztálytársainkkal 
szórólapokat osztottunk a városközpontban, így hívtuk 
fel a figyelmet többek között az energiatakarékos iz-
zók használatára, az áramtalanítás megfelelő módjá-
ra, a helyes vízhasználatra. Akadtak olyan tanulók is, 
akik az iskola területén és annak környékén szemetet 
szedtek a Föld napján. Tanáraink pedig néhány héttel 
ezelőtt a parkosításba segítettek be.
Reméljük, a jövőben is lesz alkalmunk tenni valamit 
annak érdekében, hogy megvédjük Földünket! Min-
denki tud valamit tenni ennek érdekében. És nem 
csak április 22-én.

Berzsenyi Mirella,
Hajdu Vanessza,

9.d osztály

POSTALÁDÁNKBÓL Lovastúra
gyermeknappal
Két napos lovaglást szer-
vez a Somló és a környező 
falvak érintésével május 
27-28-ára az Élő Forrás 
Hagyományőrző Egyesület. 
Kiscsőszről indulnak, majd 
Iszkázon át a Somlót érint-
ve részt vesznek a kertai 
regionális gyermeknapon. 
Az egész napos program 
a kertai focipályán zajlik, 
részt vesznek rajta a kör-
nyék amatőr művészeti 
egyesületein kívül arcfes-
téssel, vérnyomás- és vércu-
korszint-méréssel, véradás 
megszervezésével és főző-
csapat kiállításával az ajkai 
Vöröskereszt, rendőrautó 
és rendőrmotor bemutatá-
sával, ügyességi játékok és 
KRESZ-teszt szervezésével 
az ajkai rendőrség képvise-
lői is. A lovasok másnap foly-
tatják útjukat a Kamond, 
Nagypirit, Kispirit, Kiscsősz 
útvonalon.
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Galaxis Őrzői 2 - Magyarul 
beszélő, amerikai sci-fi - Má-
jus 11. csütörtök - május 17. 
szerda között mindennap 
17:45; csütörtök, szombat, 
hétfő és szerda 15:15 is.
Csápi - Magyarul beszélő, 
amerikai családi animációs 
film, 97perc - Május 11. csü-
törtök - május 17. szerda kö-
zött mindennap 13:30
Artur Király – a kard legen-
dája 3D - Magyarul beszélő, 
amerikai akció, dráma, fan-
tasztikus, kaland, 126 perc - 
Május 11. csütörtök - május 
17. szerda között mindennap 
20:15 továbbá péntek, vasár-
nap és kedd 15:30. ( péntek 
15:30 és kedd 20:15 2D-s 
előadás lesz )
Tűnj el! - Magyarul beszélő, 
amerikai horror - Május 11. 
csütörtök - május 17. szerda 
között pénteken és szomba-
ton 22:30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 

Képújságban tájékozódhat-
nak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Május 12-én 17.00 órakor 
a Pápai Képzőművész Kör 
kiállításának megnyitója a 
művelődési központ kiállító-
termében.
Május 12-én 19.30 órakor 
Rákász Gergely orgonahang-
versenye a Belvárosi Katoli-
kus Templomban.
Május 15-én 9.00 és 10.45 
órakor a Pegazus bábszínház 
gyermekszínházi előadása a 
Kaszinóban.
Május 15-én 19.00 órakor 
a Dumaszínház előadása a 
művelődési központ szín-
háztermében. Az esten fellép: 
Dombóvári István, Beliczai 
Balázs és Mogács Dániel.
Május 16-án 14.30 órakor, 
május 17-én 10.00 és 14.30 
órakor bérletes gyermek-
színházi előadás a művelődé-
si központ színháztermében. 
A Tihanyi Vándorszínpad 
előadásában Az igazmondó 
juhászlegény című zenés me-
sejáték látható.
Május 17-én 19.00 órakor 
dr. Csernus Imre Se veled, 
se nélküled című, filmvetí-
tésssel egybekötött előadása 
a párkapcsolatok nehézsé-
geiről a művelődési központ 
színháztermében.
Május 18-án 15.00 órakor 
ifjúsági színházi előadás a 
művelődési központ színház-
termében. A Pannon Vár-
színház előadásában az Emil 

és a detektívek című előadás 
tekinthető meg.
Május 24-én 14.00 órakor a 
Tüskevár című rajzpályázat 
eredményhirdetése és a kiál-
lítás megnyitója a Városi Mú-
zeumban. 

Civil Ház
Május 15. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
18.10- Duci torna
19.10- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Május 16. kedd
10.00- Kézimunka Klub
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.30- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Május 17. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
18.10- Duci torna
19.10- FIT-BOX 
Május 18. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- PRO STEP
19.10- Duci torna 
Május19. péntek
16.00- Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár 
Május 20. szombat
14.00- Sárkánytűz Szerepját-
szók

A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ szeretettel vár minden kedves vendéget a 
Pápai Műhely alkotóinak kiállítás-megnyitójára május 12-én 17.00 órára a művelődési központ 
kiállítótermébe. A kiállítást megnyitja dr. László Péter művészettörténész, egyiptológus, közremű-
ködik a Jubilate Női Kar. A kiállítás megtekinthető május 26-ig munkanapokon 9.00 órától 17.00 
óráig, szombaton 9.00 órától 15.00 óráig.

Május 16-án 14.30 órakor, május 17-én 10.00 és 14.30 órakor bérletes gyermekszínházi előa-
dás ovisoknak és kisiskolásoknak a művelődési központ színháztermében.
Tihanyi Vándorszínpad: Az igazmondó juhászlegény (zenés mesejáték 55 perc)
Történik egy régi magyar faluban és a királyi udvarban. Mariskát, a kis árvaleányt mostohája egy 
gazdag öreglegényhez akarja adni. Ám ő az igazmondó juhászlegényt szereti. Együtt izgulhatunk, 
hogy a szerelmesek vajon egymáséi lesznek-e.
Rendezte: Tihanyi Tóth Kinga

Május 18-án 15.00 órakor a művelődési központ színháztermében a Pannon Várszínház előadá-
sában az Emil és a detektívek című zenés nyomozás tekinthető meg.
Az Erich Kästner regénye nyomán készült darabban Emiltől, akit édesanyja Berlinbe küld vaká-
ciózni, a vonaton egy furcsa úr ellopja a pénzét. A fiú a férfi nyomába ered, de – miután egy koráb-
bi gyerekes csínye miatt fél a rendőrséghez fordulni – egyedül semmire sem megy.

KIÁLLÍTÁSKÍNÁLÓ

GYERMEKSZÍNHÁZ

IFJÚSÁGI SZÍNHÁZ

Repülni szárnyak nélkül?
Lehetséges!

Előadás-sorozat kezdődik a Városi Múzeumban 
A természet madártávlatból címmel. Programja:
Május 10. 17.00 óra: Kiállításmegnyitó a Ma-
darak és Fák Napja alkalmából
Május 10. 17.30 óra: Novák László előadása 
„Száll az ének” címmel
Május 11. 17.00 óra: Kalandok a Bükkben 
és a Káli-medencében – Balogh Tamás könyv-
bemutatóval egybekötött előadása

Május 16. 17.00 óra: Madármegfigyelések – 

Előadó Császár Zsolt

Május 20. 16.00 óra: Bonsai, a keletről jött 

művészet – előadó Bálint Gergely, bonsai ala-

kítási bemutató Preszter-Lajtai Attila

Május 23. 17.00 óra: Díszmadarak a lakás-

ban – Tihanyi György előadása

A természet madártávlatból

Kézműves tábor általános
iskolás diákoknak
I. turnus: június 26-30-ig
II. turnus: július 3-7-ig
Naponta: 8.30-15.00 óráig a 
Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ-
ban.
Jelentkezés és a részvételi díj 
befizetése május 11-27-ig a 
NLVKSZK Információs Köz-

pontban, hétfőtől-péntekig 
9.00-19.00 óráig, szombaton 
9.00-12.00 óráig

Bőrműves tábor
július 24-28-ig , napon-
ta 8.30-15.00 óráig a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központban.
A táborba általános iskolás 
diákokat várunk, akik bőr-

ből különböző használati és 
dísztárgyakat készíthetnek.
Jelentkezés és a részvételi díj 
befizetése június 6-24-ig a 
NLVKSZK Információs Köz-
pontban, hétfőtől-péntekig 
9.00-19.00 óráig, szombaton 
9.00-12.00 óráig.
Információ: Horváth Rita: 
06-20-2538398

A vmk nyári táborai

Báloztak
az üveggyári nyugdíjasok

Tériszonyod van? Nem 
baj! Izgulsz? Annál jobb lesz! 
Gyere, üljünk fel! – hallottam 
magam körül a duruzsolást 
a kék fényben úszó giga kör-
hinta környékén folyamato-
san. Mivel nekem nem jelent 
akadályt sem a sebesség, sem 
a magasság, egyértelmű volt, 
hogy kipróbálom a látványos 
szerkezetet.

Mellettem sokan vacilláltak, 
bevállalják-e az utazást, vagy 
sem, így két részre oszlott a 
tömeg a következő kör előtt. A 
lelkesebbek jegyet váltottak és 
izgalommal várták a beszál-
lást, míg a többiek hátrébb hú-
zódtak, nehogy véletlenül egy 
gyenge pillanatban a körhinta 
mégis megbabonázza őket. 
Nekem kétségem sem volt afe-
lől, hogy ez bizony jó lesz.

Úgy is volt, a biztonsági 

övek és az elektromos bizton-
sági rendszer lezárása után 
nem sokkal már nem volt 
visszaút, a talpak kezdtek ele-
melkedni a talajtól. Már söté-
tedett, ennek ellenére felejthe-
tetlen élményben volt része az 
egyre magasabbra emelkedő 
társaságnak.

A lent ácsorgók összemen-
tek, a levegő lehűlt, a fények 
felgyorsultak és folyamatosan 
változott a táj. Mindenki pil-
lekönnyűnek érezte magát, 
olyannak, akár egy szabad 
madár. Többen videóztak, 
mások pedig próbálták le-
győzni a magassággal kap-
csolatos félelmeiket. Sokak-
ban fent tudatosult, hogy 
Magyarország legmagasabbra 
vivő körhintáján ülnek éppen, 
amely közel félszáz méterrel a 
föld felett nyújt felejthetetlen 

élményt és adrenalin löketet.
Horváth Mihály csodaszer-

kezete három napig várta az 
igazi madártávlat szerelmeseit 
a sportcentrumnál. Egyszerre 
negyvenen veszthették el kép-
letesen a fejüket menetenként 
az öt perces körök alatt, ahol 
bizony tényleg az egész város 
a mélyben terült el.

A körhinta élménynek és 
látványnak sem volt utolsó, 
ám a világ legmagasabb ha-
sonló játékának még így is 
csak kevesebb, mint a felét 
teszi ki, a bécsi Práter torony 
ugyanis 117 méterre viszi fel a 
bátrakat.

A repülésről készített vide-
ónkat a http://ajkaiszo.hu/re-
pulni-szarnyak-nelkul-lehet-
seges/ oldalon nézhetik meg.

SzR.

Úgy tűnik, a szakadó eső 
velejárója lett a nyugdíjas bá-
loknak, ám az időjárás nem 
befolyásolta sem a jelenlévők 
létszámát, sem a hangulatát. 
Ismét bebizonyosodott, hogy 
ez a korosztály nagyon tud 
mulatni. Az Űveges Nyugdí-
jas Klub, május 5-én délután 
ünnepelte a majálist, 15 meg-
hívott klubbal közösen. A 180 
résztvevővel megtelt a Kaszi-
nó színházterme. 

A volt Üveggyár, mai ne-
vén Kristály Kft. nyugdíjas 
dolgozói 2001-ben alakítot-
tak klubot, amely jelenleg 33 
tagot számlál. Vezetőjük Süle 
Istvánné Erzsike, aki a városi 
civil szövetség sportfelelőse 
is. Elmondta, hogy a csoport 
tevékenysége rendkívül vál-
tozatos. Elsősorban arra töre-
kednek, hogy alakítsák a vá-
ros arculatát. A szépkorúak-
nak már 2002 óta rendeznek 
tekeversenyt, nagyon magas 
részvételi aránnyal. Képvisel-
tetik magukat túraversenye-
ken. Mivel fontos számukra 
a társadalmi szerepvállalás, 
önkéntes munkát is végeznek: 
az üveggyári vendégház épü-
letét kitakarították, évek óta 
díszítik a városi karácsony-
fát, különböző ünnepségekre 
rendszeresen készítenek sü-
teményeket. Jelenleg az ajkai 
kórház újszülött osztálya szá-
mára babaruhákat gyűjtenek.

A klubvezető köszöntötte a 
meghívott vendégeket, majd 
felkérte Dorner László ön-

kormányzati képviselőt, hogy 
nyissa meg az ünnepséget. 
A politikus köszönetét fejez-
te ki a sok munkáért, amit a 
nyugdíjasok végeznek, kultu-
rális, sport és közéleti téren. 
Pozitívan értékelte részvételü-
ket a városi rendezvényeken. 
Kiemelte, hogy becsülik az 
idősek munkáját, az aktív te-
vékenységeiket, és azt a szoli-
daritást, amivel egymást aján-
dékozzák meg.

A műsort a Pápai Bajtársi 
Klub tánckara kezdte, akik 
első alkalommal mutatták 
be városunkban tudásukat. 
Őket követte Némethné Ko-
vács Magda énekes, a magyar-
gencsi énekkar vezetője. Az 
előadó számtalan dallal ör-

vendeztette meg a közönséget, 
akik ezt tánccal, közös ének-
léssel és tapssal viszonozták.

Pék Attila és felesége, Anita 
szórakoztatta tovább muzsi-
kaszóval az időseket, egészen 
a bál végéig. A nyugdíjasok 
felszabadultan, kitűnő hangu-
latban, korukat meghazudtoló 
fiatalos lendülettel élvezték 
a vidám együttlét örömeit. 
Az asztalnál ülők kötetlenül 
beszélgetve osztották meg 
egymással életük történéseit. 
Fogyott a házi készítésű süte-
mény, az üdítő és a finom bala-
toni bor. A tombolasorsoláson 
értékes nyeremények találtak 
gazdára. A boldog mulatozás 
este kilenc óráig tartott. 

Rücker Évi

Tombolatárgyak gazdag választéka mellett mulattak a résztvevők
� (Fotó: Györkös)

Megkezdődött a kerékpáros 
versenyszezon, így városunk te-
hetségei is beizzították a télen jól 
karbantartott drótszamarakat és 
nekivágtak az első megmérette-
téseknek. A BringAjka KSE ver-
senyzői három helyen gyűrték 
maguk mögé a kilométereket.

Az indulók szerint a futamo-
kon kemény mezőny jött össze, 
ennek ellenére mindenhol meg-
felelően teljesítettek városunk 
bringásai. A XXV. bajai Stop 
Cukrászda Időfutamon Budai 
Zalán U19-es kategóriában a 

harmadik helyre kerekezett be 
a 25 kilométeres távot választók 
között. Ropolypusztán a Zselic 
maratonon a Monostori család 
tagjai bizonyították rátermettsé-
güket. A 25 kilométeres rövid-
távon abszolút első helyezett lett 
Monostori Samu, az 50 kilométe-
res középtávon pedig Monostori 
József hetedikként ért célba.

Nagykovácsiban a Crossková-
csi Bikeschool XCO utánpótlás 
versenyen a Veszprémbe igazolt, 
de ajkai Marczal Marcell is helyt-
állt. U11-es kategóriában állt rajt-

hoz, ahol két részben kellett meg-
mutatnia tudását. Először egy öt 
technikai feladatból álló ügyessé-
gi pályán bizonyíthatott, majd a 
nehéz emelkedőkkel és technikai 
lejtőkkel tarkított pályán har-
mincegy indulóból a tizenegye-
dik helyen zárta a mezőnyt. Az 
ügyességi rész csak az U17-es kor-
osztályig volt kötelező, így Licsár 
László és Zoller Márton az U19-
ben már csak futamon vett részt. 
László a negyedik helyen végzett, 
Márton pedig a hetedik pozíciót 
szerezte meg.� SzR.

Megkezdődött a bringás szezon
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SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Vereség a listavezetőtől

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka szombaton 17.30-
kor fogadja a Sárvárt. Az U19-
es csapat szombaton 10 óra-
kor, az U17-es 12 órakor látja 
vendégül a Csornát. 

Megye I.
A Kristály a Gyulafirátótot fo-
gadja szombaton 16.30-kor. 
Az ifjúságiak 14.30-kor kez-
denek.

Városi kispályás bajnokság
I. osztály (hétfő): Gépállat SC – 
Delta-Cat (18.00), Unimontex 
– Bakony-Szuperinfó (19.10), 
Roma SC – Balhus Bútor Aj-
karendek (18.00), Joker – Viva 
Tours Ajkarendek (19.10)

II. osztály (csütörtök): ASE Ko-
vács Autóház – UV SC (17.30), 
Brazil Gépsor – Hőerőmű 
(18.40), Euronics-Pulzus – SVI 
Hungary (19.50), AVÉP SC – 
Poppe-Potthoff (17.30), Bole-
ro A.E. Kft. – Tandem (18.40)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Tarantula FC – Euro-
nics-Pulzus (17.30), Ba-
kony Erőmű – Ajkai Bányász 
(18.40), Ajkarendek – Lak-
ner Üzletház (17.30), Ber-
csényi-Kontex – Fifties Team 
(18.40), S.O.S. Öregfiúk – Ret-
ro FC (19.50)

Kézilabda
NB II.
A férfi kézilabdázók utolsó 
mérkőzésüket vívják a sze-
zonban, szombaton 16 órakor 

a Balatonfüred II. ellen. A baj-
nokavató találkozóra ingyenes 
a belépés.

Tömegsport
A Pápai Mozgássérültek „Bás-
tya” Sportegyesület és Az 
Ajkai Technikai Tömegsport 
Sportegyesület május 13-án 9 
órai kezdettel rendezi Tavasz 
Kupa versenyét az Ajka Kris-
tály tekepályáján. A program-
ban teke mellett darts, gerely-
hajítás, az ATTE lőterén pedig 
lövészet is szerepel.

Labdarúgás
NB III.
Győri ETO FC – FC Ajka 4-2 (1-1)
Ajka: Balogh, Fodor (Szabó 61.), 
Csemer, Kovács Gergő, Pál, Hanzl, 
Lőrinczy (Kovács Gábor 65.), Skri-
ba, Tölgyesi Major (Kozma 81.), 
Pákai, vezetőedző: Bűcs Zsolt
gól: Tölgyesi (43.), Szabó (75.)

U 15
FC Ajka – Nagykanizsa ULE 1-6
edző: Svecz Edvárd, gól: Antal, jó: 
senki

FC Ajka – Veszprémi FC USE 0-3
edző: Svecz Edvárd, jók: Bognár, 
Dallos, Pápai

U 14
FC Ajka – Nagykanizsa ULE 6-0
edző: Zsidó András, gól: Berzsenyi 
3, Cservenák 2, Simon, jók: Róz-
sás, Berzsenyi, Král

FC Ajka – Veszprémi FC USE 0-0
edző: Zsidó András, jó: az egész 
Ajka 

Megye I.
Ajka Kristály SE – Fűzfői AK 0-1 
(0-1)
Ajka: Szalai, Ménes, Bakos (Sipos 
80.), Hauser R., Szabó B., Horváth 
L., Kardos, Hauser T. (Mayer 58.), 
Süle, Szabó Z., Varga, edző: Sipos 
Tamás 
jó: az egész Ajka

Ajka Kristály SE – Várpalotai BSK 
1-5 (1-2)
Ajka: Kovács, Móger, Hauser R., 
Bakos, Szabó B., Ménes, Horváth 
D. (Süle 51.), Horváth L., Mayer, 
Kardos, Szabó Z. (Sipos 81.), edző: 
Sipos Tamás
gól: Szabó Z. (14.)
jó: Kovács

U 19
Ajka Kristály SE – Fűzfői AK 0-6
edző: Németh Zoltán, jók: Len-
gyel, Geri B.

U 14
FC Ajka – SK Ajka-Padragkút SE 
0-5
edző: Kocsis Attila ill. Karika Ru-
dolf, gól: Szabó K. 4, Izsó

Megyei bajnokság, nők
NLC-Ajka – Bakonynána 1-0
Ajka: Hidi, Hannig, Belovics, Si-
mon, Gyenese, Korcsmáros, Szájli, 
Lajtos, Kovács, Lackó, edző: Gye-
nese Csaba
gól: Korcsmáros (20.)

Kézilabda
Megyei bajnokság
Le Belier-KK Ajka II. – Sárbogárd 
25-33 (11-16)
Ajka: Heizer L., Varga, Pék M. 1, 
Heizer P. 4, Rosta 6, Bukovics 2, 
Klespitz 6, Kelemen, Szalay, Szi-
micsek 1, Kiss 5, edző: Szalay Ákos

Serdülők
Le Belier-KK Ajka – Bakonyerdő 
Pápa 34-25 
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 5, 
Suri 5, Stáhl 6, Cserna 7, Fábián 4, 
Németh 3, Pointner 2, Erős, Sziver

U 14
KK Ajka – Telekom Veszprém 20-
22
edző: Huszti Géza, gól: Szűcs 6, 
Kubik 4, Soós 3, Pointner 2, Né-
meth 2, Fábián, Kövér

KK Ajka – Várpalotai BSK 19-18
edző: Huszti Géza, gól: Szűcs 9, 
Soós 3, Németh 2, Iancu R. 2, Ku-
bik, Erős, Pointner

EuroFamily Sportnap
Felnőtt versenyek
TovaFutók Táv (APA+félmaraton)
férfiak: 1. Janota Zoltán, 2. Rákó-
czi Viktor, 3. Nagy Péter
nők: 1. Weinhardt Anna, 2. Simon 
Ildikó, 3. Albert Katalin

Futóversenyek
Liget 7
férfiak: 1. Fux Dániel, 2. Kocsis Já-
nos, 3. Stáhl Botond
nők: 1. Bányai Petra, 2. Szőke Ma-
rianna, 3. Bankó Zsuzsa

Liget 14
férfiak: 1. Kanyár Tamás, 2. Zentai 
Ádám, 3. Burján Károly
nők: 1. Gálné Józsa Bernadett, 2. 
Kernser Orsolya, 3. Lázár Xénia

Liget Félmaraton
férfiak: 1. Janota Zoltán, 2. Nagy 
Péter, 3. Rákóczi Viktor
nők: 1. Kersner Krisztina, 2. Szabó 
Klaudia, 3. Weinhardt Anna
férfi trió: 1. Hárompont, 2. Zúzók, 
3. Bánkis Betyárok
női trió: 1. TovaFutó Hercegnők, 2. 
Pápai Vágtázó Team, 3. Kengyel-
futó Gyalogkakukkok
páros: 1. G&D, 2. Házaspáros, 3. 
Palkó Duó

Kerékpáros versenyek
Időfutam
férfiak: 1. Balogh Lajos, 2. Kuba 
Ronald, 3. Balogh Máté
nők: 1. Hubai Tímea, 2. Albert Ka-
talin, 3. Győrffy Györgyi

Ajka-Pápa-Ajka
férfiak: 1. Rákóczi Viktor, 2. Pet-
rusch Balázs, 3. Horváth Ákos
nők: 1. Albert Katalin, 2. Mucsy 
Katalin, 3. Weinhardt Anna

Tour de Ajka (időfutam+APA)
férfiak: 1.  Kuba Ronald, 2. Hor-
váth Ákos, 3. Petrusch Balázs
nők: 1. Balogh Annamária, 2. Ká-
rolyi Natália, 3. Havacs Krisztina

Gyermek futóversenyek
2011 után születettek
fiúk: 1. Kőrösi Bálint, 2. Bocz Pé-
ter, 3. Fercsák Enzo Alex
lányok: 1. Szemán Dorka, 2. Mol-
nár Krisztina, 3. Németh Nóra

2010-2011
fiúk: 1. Hubai Santiago, 2. Hubai 
Gábriel, 3. Kovács Dominik
lányok: 1. Somodi Csenge, 2. Gál 
Anna, 3. Fercsák Jázmin

2008-2009
fiúk: 1. Szücs Marcell, 2. Loránd 
Levente, 3. Schell Dániel
lányok: 1. Mayer Luca, 2. Schell 
Vivien, 3. Vincze Réka és Veszp-
rémi Fanni

2006-2007
fiúk: 1. Birnbauer Zsombor, 2. Ga-
rai Zétény, 3. Hangyál Flórián
lányok: 1. Szemán Kata, 2. Hor-
váth Zselyke, 3. Németh Dóra

2004-2005
fiúk: 1. Palkovics Tamás, 2. Mol-
nár Levente
lányok: 1. Szemán Kitti, 2. Rédling 
Renáta, 3. Hoffmann Andrea

Gyermek kerékpár
I. korcsoport
fiúk: 1. Bőhm Zétény, 2. Szokoli 
Gergely, 3. Krápicz Kornél
lányok: 1. Németh Nóra, 2. Gom-
bár Jázmin, 3. Ferenczi Adél

II. korcsoport
fiúk: 1. Tamás Dominik, 2. Bog-
dán Dominik, 3. Endrédi Benett
lányok: 1. Keresztény Nóra, 2. 
Bőhm Szófia, 3. Kern Emília

III. korcsoport
fiúk: 1. Vizl Máté, 2. Puskás Krisz-
tián, 3. Molnár Levente
lányok: 1. Ódor Réka

SPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Fejér megyében szereztek
érmeket a rájások

Májusi bánkis túrák

Szorosabb együttműködés
Szombathellyel

Az FC Ajka a listavezető ott-
honában szerepelt a labdarú-
gó NB III. legutóbbi játéknap-
ján. Rosszul indult a találkozó 
a vendégek számára, hiszen a 
Győr már a második percben 
előnybe került. Az ajkaiak 
azonban nem estek össze, sőt 
a félidő hajrájában Lőrinczy és 
Tölgyesi összjátéka után utób-
bi tíz méterről lőtt egyenlítő 
gólt. A második játékrészben 
ismét hamar előnybe kerültek 
a hazaiak, de ezúttal a ven-
dégek nem tudtak már egali-
zálni, mert az éllovas néhány 
perccel később harmadszor 
is betalált. Szabó büntetőből 
még szépített, ám a hajrához 
érve a győriek egy jól eltalált 
szabadrúgással eldöntötték 
a három pont sorsát. Az aj-

kaiak a vereséggel lecsúsztak 
a dobogóról, ám sorsuk még 
mindig a saját kezükben van, 
hiszen a harmadik helyen álló 
Kaposvár még ellátogat majd 
városunkba a bajnokság so-
rán.

Az utóbbi időben nagysze-
rű formában szereplő Kristály 
számára elérhetőnek tűnt a 
dobogó a megyei labdarúgó 
bajnokságban. Sipos Tamás fi-
ainak ehhez előbb a jó erőkből 
álló Várpalotát kellett volna 
két vállra fektetnie a hétköz-
napra halasztott találkozón, 
majd a harmadik helyen ta-
nyázó Fűzfő ellen ki-ki mér-
kőzésen léphettek volna elő-
re céljaik felé. A mérkőzések 
azonban nem úgy alakultak, 

ahogy a tósoki szurkolók re-
mélték. A Várpalota tíz perc 
után kétgólos előnyt szerzett, 
és bár Szabó Z. szabadrúgás-
ból hamar szépített, a haza-
iak ezúttal csak futottak az 
eredmény után. A végén a 
vendégek magabiztos győzel-
met arattak, még úgy is, hogy 
Kovács két palotai tizenegyest 
is hárított. A hétvégén a Bala-
tonfűzfő is betalált már az első 
percekben. Ezúttal az ajkaiak 
jobban tartották magukat, sőt 
több lehetőségük is nyílt az 
egyenlítésre, de ezekkel nem 
sikerült élniük. A korán beka-
pott gól ezúttal megpecsetélte 
a Kristály sorsát, amely a két 
vereségnek köszönhetően a 
hatodik helyre csúszott vis�-
sza, és valószínűleg kiszállt a 
bronzéremért vívott csatából. 
Sipos Tamás elmondta, a sze-
zon végére elfogyott a keret, 

így pedig a jobb képességű 
csapatokkal már nehéz fel-
venni a versenyt. Hozzátette, 
a hátralévő négy fordulóban 
minél több pontot próbálnak 
szerezni, így sikerülhet elérni 
a szezon elején kitűzött első 
ötbe kerülést.

A Rája ’94 ÚK fiataljai az 
Arany Üst Nemzetközi Úszó-
versenyen szerepeltek Duna-
újvárosban. Az idősebbek kö-
zött induló rájások két érmet 
gyűjtöttek, Farkas Dóra 400 
vegyesen második, Nagy Ni-
koletta 200 háton harmadik 
lett. Az ajkai klub Székesfe-
hérváron, a Hullám Maraton 
Úszóversenyen is megmérette 
magát, itt Farkas Dóra és Szó-
ka Júlia arany-, Szabó Dávid 
és Nagy Nikoletta ezüstérmet 
szerzett.

Csicsics Richárd

Az FC Ajka becsülettel helytállt Győrben, de pontot 
nem szerzett. A Kristály ismét létszámgondokkal küzd.

A Bánki egyesület május-
ban is folytatja a túramozgal-
makat. Vasárnap, 14-én gya-
logtúrára indulnak a Kislőd 
– Három-forrás – Csurgó-kút 
– Vadászház – Szent-kút – 
Magyarpolány útvonalon. A 
távolság 16 kilométer, a szin-
temelkedés 200 méter. Indu-
lás az ajkai buszpályaudvarról 
7.50 órakor induló busszal 
Kislődre. Túravezető Blaskó 
István.

Nyugdíjas séta túra lesz a 
Somló-hegyre 8 kilométeres 

távon, 200 méter szintemelke-
déssel 17-én szerdán. Utazás 
az ajkai vasútállomásról a 9.01 
órakor induló vonattal.

A Tanúhegyek teljesítmény-
túrák különböző távjain is 
részt vesznek a bánkis tú-
ravezetők 20-án szombaton 
Czuczai Tamás várja a 30 ki-
lométeren indulni vágyó tú-
ratársakat. A táv megtétele 
közben Badacsony, Tóti-hegy, 
Gulács csúcsaira is feljutnak. 
Közvetlen buszjárat indul Aj-
káról 6.45 órakor, és 8.04 óra-

kor. A badacsonytördemici 
autóbusz váróterem megálló-
nál leszállva kell 2 percet gya-
logolni a rajthoz. Ugyanez a 
buszjárat visszafelé 18:09 óra-
kor közlekedik.

Éjszakai botorkálás Ajka 
környékén, 16 kilométeres, 
titkos útvonalon ugyancsak 
20-án a Csónakázó-tó melletti 
Szoborparktól indul 21 órakor. 
Túravezető Káldi Géza.

Közepes nehézségű kerék-
páros túra lesz 90 kilométeres 
távon az Ajka – Noszlop – Kup 

– Pápa – Teveli-tó – Bakonypö-
löske – Noszlop – Ajka útvona-
lon 28-án vasárnap. A túrára 
előzetes jelentkezés szükséges 
legkésőbb május 21-ig. Indulás 
a Hotel Ajka elől reggel 8 óra-
kor. Túravezető Göncz Ákos.

Nyugdíjas sétatúra Nagy-
tárkány – Melegvíz-patak 
– Nagykeszi templomrom – 
Gyepükaján 8 kilométeres 100 
méter szintemelkedésű útvo-
nalon 31-én, szerdán. Utazás 
az ajkai autóbusz pályaudvar-
ról 10.20 órakor.

Szakmai napot tartottak 
az Illés Akadémia képviselői 
a sportcentrum emeletén és 
a műfüves pályán. 

Ajka az idei szezontól 
kezdve a labdarúgó Bozsik 
Program szombathelyi ré-
giójának egyik alközpontja 
lett. Ennek köszönhetően 
a két város futball klubjai 
szorosabb együttműködést 
valósítanak meg, amelynek 
keretében az Illés Akadémia 
képviselői többször is ellá-
togatnak majd városunkba, 
hogy továbbképzéssel segít-
sék az FC Ajka utánpótlás 
edzőinek munkáját. Farkas 
Péter, a Bozsik Program re-
gionális szakmai vezetője és 
Bakos Roland, az Illés Aka-

démia utánpótlás szakmai 
vezetője ismertetőt tartott 
a Szombathelyen folyó kép-
zés koncepciójáról, majd az 
ajkai gyerekekkel mutattak 
be néhány gyakorlatot. Az 
edzés végét ugyan a heves 
esőzés elmosta, de a fiatal 
játékosok szemmel látha-
tóan így is élvezték a fog-
lalkozást. Zárásként Bakos 
Roland elmondta, semelyik 
másik alközpontban nem 
tapasztaltak olyan nyitottsá-
got és felkészültséget, mint 
Ajkán, ez pedig megerősíti 
abban, hogy érdemes ko-
molyan gondolni a két klub 
együttműködését utánpótlás 
és felnőtt szinten egyaránt.

Cs.R.
Ajkai gyerekekkel mutattak be hasznos gyakorlatokat a szombat-
helyi szakemberek� (Fotó: Györkös)
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LAPSZÉL

Véradás
Május 17-én (szerdán) 10-től 
14 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben. 
Május 16-án (kedden) a vmk-
ban lesz kihelyezett véradás 
13 órától 16:30-ig.

Menyegző
Házasságot kötött városunk-
ban május 6-án Eszlinger Ta-
más és Stirczer Marietta. Az 
új házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Horváth 
Tamás és Burucs Nikolett Il-
dikó április 21-én született 
kisfiát, Dávid Hunort, Sikos 
Viktor és Pap Diána április 
23-án született kislányát, 
Árven Emilit, Csizmadia Kál-
mán és Szijjártó Veronika 
április 28-án született kisfi-
át, Gergőt, Csite Péter és Pál 
Timea április 30-án született 
kisfiát, Noelt, Weisz Zoltán és 
Horváth Szabina május 2-án 
született kisfiát Donátot.

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak
Az anyagilag rászorulók ré-
szére ingyenesen, vagy az 
állam által megelőlegezve 
vehető igénybe jogi segítség-
nyújtás az Ajkai Család-és 
Gyermekjóléti Központnál. 
Ennek keretében az igénybe 
vevő segítséget kaphat be-
adványszerkesztésben, vagy 
ügyvédi eljárásban. A rászo-
rultságot a jövedelmi viszo-
nyok, valamint egyes szoci-
ális körülmények alapozzák 
meg. A tanácsadást dr. Per-
ger Orsolya ügyvéd biztosítja, 
legközelebb május 24-én 12 

és 16 óra között, majd júni-
us 12-én 13.30 és 16.00 óra 
között az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központnál. 
(8400 Ajka, Móra F. u. 7.)

Jótékony
ajkai kismamák
Tizenöt ajkai kismama is 
csatlakozott egy, a veszprémi 
csecsemőotthont támogató 
akcióhoz, és rövid idejű gyűj-
tést követően juttattak el az 
intézménybe csecsemőru-
hát, játékokat, pelenkát, tör-
lőkendőt.
A jótékonysági akciót  az ajkai 
Végh Szilvia kezdeményezte, 
aki egy gyermekorvostól meg-
tudta, hogy szívesen várják a 
felajánlásokat. A kisgyerme-
kes anyukák örömmel csatla-
koztak, a kezdeményező pe-
dig tervezi, hogy hamarosan 
újra megszervezi a lehetősé-
get a jótékonykodásra.� (ta)

Hívogató
Jézus mondja: „Jöjjetek én-
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket.” (M.t. ev. 11, 28). 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklődőt 
az Ajkai Borsos Miklós Álta-
lános Iskola (Eötvös u. 9.) 
földszinti termébe 15-16-án 
(hétfő-kedd) 17.00-kor kezdő-
dő evangelizációs igehirdeté-
seinkre.
Evangéliumi Szabad Eklézsia 

Egyesület, Budapest

Ruhabörze
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ ruhabörzét tart 
május 19-én (pénteken) 8-12 
óráig a Móricz Zsigmond ut-
cai garázssoron.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven működik 
és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes gyógy-
szertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyitva. Ügye-
leti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egész-
ségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei. gov.hu

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

www.ajkaiszo.hu

AZ ONLINE ÚJSÁG
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

BÉREMELÉS!
Megemeltük béreinket,
csatlakozzon most Ajka
legnagyobb munkáltatójához!

Várjuk jelentkezését:
•	� betanított munkára 8 általános iskolai vég-

zettséggel,
•	 �karbantartási területre szakirányú végzett-

séggel,
•	 �minőségügyi területre érettségivel!

JELENTKEZÉS:
Jöjjön el hozzánk felvételre bármely hétköz-
nap reggel 8:00-ra vagy jelentkezzen telefo-

non
20/382-8870!

Jól dobtak kosárra
A Fekete István-Vörösmarty Mihály Általános Iskola és Gim-
názium április 26-án rendezte a „Dobd a kosárba!” kosár-
labda-program megyei döntőjét, ahol nyolc iskola képvisel-
tette magát. Kimagasló akarattal, nagy csatában nyerte meg 
a versenyt a Fekete-Vörösmarty 4. osztályos csapata. Ezzel 
megszerezték a jogot, hogy május 20-án ők képviselhessék a 
veszprémi színeket a budapesti országos döntőn. A bajnokcsa-
pat tagjai: Ferenczi Artúr, Modory Botond, Balázs Zoltán, Bak 
Kovács Gergő,Fischli Simon, Hoffmann Kristóf,Kovács Lili,Ko-
vács Lola,Tóth Patrik, Németh Marcell,Pál Botond,Pál Zsóka,-
Pernesz Levente, testnevelő tanáruk: Rácz Tiborné.

Az ajkai jégkorong klub ve-
zetői mertek nagyot álmodni, 
ennek eredményeként rendkí-
vül sokat fejlődött ez a sport 
városunkban. Hitvallásuk, 
hogy egy igazi nagy családot 
alakítsanak ki, a szülőkkel 
és gyermekeikkel közösen. 
A két éve alakult szervezet 
május 6-án rendezte meg II. 
jótékonysági bálját a Kaszinó 
színháztermében.

Két kisgyermek rockys be-
mutatójával kezdődött a prog-
ram, megteremtve ezzel a jó 
hangulatot, ami aztán a bál 
végéig kitartott. 

Becze Zoltán vezető edző 
nagy szeretettel köszöntött 
mindenkit a bálon. Örömét 
fejezte ki, hogy ekkora lét-
számban jelentek meg a ven-
dégek. A 145 jelenlévő mellett 
többen pártoló jegy vásárlásá-
val támogatták a csapatot. Vé-
leménye szerint ez azt mutat-
ja, hogy a klub fejlődik, és jó 
irányba halad. Beszédében ki-
tért a tavalyi rendezvényükre, 
mely ugyan sokkal szerényebb 
volt, mégis eredményesnek 
bizonyult, mert tudtak gya-
rapodni szerelésekben, esz-
közökben, amiket a tornákon 
tudnak használni, hogy még 
otthonosabbá és még kényel-
mesebbé tegyék a csapatok-
nak a körülményeket. A veze-

tő edző úgy gondolja, hogy az 
idei jótékonysági eseménynek 
még nagyobb eredménye le-
het. 

Ezután Bakos Gábor edző 
lépett a színpadra, hogy szól-
jon a szülőkhöz. Rövid beszé-
dében azt hangsúlyozta, hogy 
mindenki érezze jól magát, és 
reméli, hogy jövőre is sor ke-
rül majd a jótékonysági estre.

Palkovics Krisztián koráb-
bi válogatott jégkorongos is 
szólt az egybegyűltekhez, aki 
elmondta, hogy nagyon jó 
kezekben van Ajkán a jégko-
rong, az edzők kiváló munkát 
végeznek. Országos szinten 
is sokat lehet hallani arról, 
hogy nagyon meg vannak 
elégedve a csapattal. A háttér-
ben nagyon sokat dolgoznak, 
lobbyznak azért a szövetség-
ben, hogy minél több anyagi 
segítséget kapjanak az ajkai 
jégkorongosok. Megköszön-
te a városnak, hogy biztosít-
ja számukra a jégpályát, és a 
szülőknek, hogy vállalják ezt 
az áldozatot a gyermekeikért. 
Kitért arra is, hogy ebben a 
sportban sok a lehetőség, van-
nak, akik már nagyon komoly 
szinten, külföldön játszanak. 

A műsor salsa bemutatóval 
folytatódott, több vendég is 
csatlakozott a látványos tánc-
bemutatóhoz. 

Becze Zoltán vezető edzőtől 
lapunk megtudta, hogy Pákai 
Gergővel együtt irányítják a 
csapatot. Edzőként tevékeny-
kedik még Bakos Gábor, Dósa 
Dávid és Hubai Tímea. Ki-
emelte, hogy náluk nincs tag-
díj, nem szednek pénzt a szü-
lőktől. A klub biztosítja a fel-
szerelést is a kicsiknek. Négy-
éves kortól már elkezdhetik 
a gyerekek az edzésre járást, 
heti két-három alkalommal. 
A szezon októbertől áprilisig 
tart, ekkor a jégpályán tartják 

az edzéseket. A Molnár Gábor 
Iskola biztosítja számukra a 
tornatermet, ahol az úgyneve-
zett száraz edzések zajlanak, a 
gyermekek életkorának meg-
felelő gyakorlatokkal. Fontos-
nak tartják a kicsik nevelését 
is a sportolás mellett, igyekez-
nek minél családiasabb han-
gulatot teremteni. Eredmény 
nélküli gyermek tornákat is 
rendeznek, melyre az ország 
különböző területeiről érkez-
nek a jégkorong csapatok. 

Rücker Évi

Jó kezekben van Ajkán a jégkorong

A salsa bemutatóhoz csatlakoztak a bálozók is
� (Fotó: Györkös)

Hat pont
hazai pályán
A Dunántúli Vízilabda 
Liga Gyermek A csoport-
jának aktuális fordulóját 
a múlt hét végén Ajkán 
rendezték meg, ahol a 
2002-es és fiatalabb 
Cápák nem kímélték az 
ellenfeleket. Két győztes 
meccsel menetelnek to-
vább a tabellán.
Jó védekezéssel és csa-
varos gólokkal lepték 
meg az ajkaiak a Fehér-
vár és a Kaposvár csapa-
tát, így megérdemelten 
szereztek kétszer három 
pontot a meccsek során. 
Pfaff Péter edző a mér-
kőzések után elmondta, 
hogy akadtak hibák a já-
tékban, de a jól működő 
védekezés szilárd alapot 
adott az eredmények 
kedvező alakulásához.
A bajnokság jelenlegi ál-
lása szerint még a Sop-
ron az első 18 ponttal a 
felsőházban, ám a máso-
dik helyet már a Cápák 
birtokolják 15 ponttal. 
Mögöttük a Fűzfő csapa-
ta áll 12 ponttal, szóval 
még bármi lehetséges, 
ha az ajkaiak villantanak 
május 20-án.
A forduló eredményei:
BVK - Sopron 7:5 
Fehérvár - Ajka 7:9 
Kaposvár - BVK 8:17 
Sopron - Fehérvár 8:13 
Ajka - Kaposvár 14:4

SzR.


